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SENATAS REFORMUOJA MOKESČIUS
WASHINGTONAS. — Penktadienio naktį senatas nutarė 

reformuoti pajamų mokesčių įstatymą, balsuodamas sugrąžinti 
mokesčių mokėtojams virš 33 bil. dolerių. Dalis bus atiduota 
pinigais, vadinamais rebatais, kitą dalį sudarys sumažinti išskai
čiavimai iš algų, biznieriams bus duotos pajamų mokesčių nuo
laidos, pensininkai gaus bonusus. Senato istorinės svarbos įsta
tymo projektas dar bus aptartas konferencijoje su Atstovų Rū
mais, nes atstovai numatė mažesnes apimties reformas.

'Senato projekte mokesčių mo
kėtojai gaus atgal iš valdžios 
mažiausiai 120 dol., daugiausia 
240 dol., pagal uždarbio dydį. 
Pensininkai gaus po 100 dol. eks
tra čekį, šių metų mokesčiai, ku
rie įstaigose ar įmonėse yra iš
skaičiuojami iš atlyginimo kas 
savaitę ar kas mėnesį, bus suma
žinti, kad mažai ar vidutiniškai 
uždirbantieji mažiau mokėtų mo
kesčių.

Senato priimti mokesčių su
mažinimai yra dvigubai dides
ni už prezidento Fordo siūlytus. 
Prezidentas siūlė 16 bil. dol. su
mažinimą. Atstovų Rūmai siū
lė sumažinti mokesčius apie 20 
bil. dol., o senatas, kaip minėta, 
apima 33 bil. dol. Abiejų Rūmų 
konferencijos komiteto posėdžiai 
prasidės pirmadieni -. 'Įstatymui 
įsigaliojus po prezidento pasira
šymo, visi gautų “rebatus” per 
45 dienas po pasirašymo.

Senatas tuo pačiu mokesčių 
reformos įstatymu nutarė at
šaukti daug 'ginčų kėlusį naf
tos bendrovių išnaudotą įstaty
mą, kuris leisdavo nurašyti 22% 
mokesčių už naftos šaltinių ma
žėjimą, vadinamą “depletion”. 
Ateityje didesnės naftos,bendro
vės tokios privilegijos, neturės, 
nors mažesnėms bendrovėms ta 
lengvata dar palikta.

1975 metų mokesčiai sumažė
tų 16 bil. dol., o iš pernai sumo
kėtų mokesčių bus sugrąžinta 
mokėtojams viso 9.7 bil. dol. Biz
nieriams paskatinimui ir inves- 
tacijų sužadinimui leista suma
žinti mokesčius 7.4 bil. Didžio
sios, tarptautinės bendrovės, ne
tekusios “depletion allowance”, 
turės mokėti apie 3.8 bil. dol. 
daugiau mokesčių. Išimtis da
roma tik vadinamoms nepriklau
somoms bendrovėms, kurių yra 
apie 10,000, ir kurios toliau ga
lės atskaityti 22% už išsieikvo- 
jančius šaltinius.

Senatas 50-46 balsais nutarė 
padėti’' sunkiai besiverčiančiai 
Chryslerio automobilių bendro
vei, sumažindamas jos mokes
čius 500 mil. dol., tačiau senatas 
panašią paramą atmetė 70-24 
balsais Pan American World 
Airways bendrovei ir Lockheed 
bendrovei.

Senatas priėmė 
paramą užsieniui

WASHINGTONAS. — Sena
tas priėmė 3.9 bil. užsienio para
mos įstatymą, pirma nubraukęs 
59 milijonus Kambodijos, Pietų 
Vietnamo ir Laoso atstatymo 
reikalams. Kadangi Atstovų Rū
mai patvirtino kiek kitokią, ma
žesnę sumą, abu projektus teks 
suderinti abiejų rūmų konferen
cijos komitete.

Senatas visai nesvarsto vy
riausybės prašomų naujų pa
ramos sumų Kambodijai ir Pie-

IŠ VISO PASAULIO

EGIPTAS REIKALAUJA SUŠAUKTI
TAIKOS KONFERENCIJĄ ŽENEVOJE

JERUZAIJč. — Sekretorius Kissingeris šeštadienį vakare pa
reiškė, kad abi pusės: Izraelis ir Egiptas rimtai stengėsi rasti 
sprendimą, tačiau, skirtumai keliose srityse pasirodė nesuderinami. 
Todėl jo taikos ieškojimo pastangos bus pertrauktos po dviejų 
savaičių skraidymo iš Aswano į Jeruzalę ir-atgal. Egiptas pareiš
kė, kad Kissingerio “žingsnis po žingsnio” taikos ieškojimas yra 
“miręs”, Egiptas reikalauja šaukti Ženevos taikos konferenciją, 
kur kartu su Amerika pirmininku yra Sovietų Sąjunga, ši reika
lauja, kad derybose dalyvautų ir Palestinos Laisvinimo Organiza
cija, o Izraelis su jos dalyvavimu nesutinka.

SALISBURY. — Rodezijoje 
įtempimas didėja nes, juodieji 
kaltina Rodezijos vyriausybę dėl ■ 
negrų vado Chipeto mirties. Jis 
žuvo Zambijoje nuo bombos.

LISABONA. — Portugalijos 
valdžios nepastovumas ir neaiš
ki politinė padėtis labai pakenkė 
Portugalijos turizmui. Viešbu
čiai Algarvae pajūryje, kurie bū
davo pilni Skandinavijos, Vokie
tijos turistų, pradėjo atleisti iš
darbų tarnautojus. Apskaičiuo
jama, kad Portugalija iš turis
tų uždirbdavo per metus apie 
480 mil. dol. labai reikalingos 
užsienio valiutos.

WASHINGTONAS. — CIA 
agentūros speciali komanda iš
kėlusi sovietų povandeninio laivo, 
nuskendusio Ramiajame vande
nyne, dalį ten rado dvi sovietų 
atominiu užtaisu ginkluotas tor
pedas, pranešė Washington Post. 
Tie užtaisai amerikiečiams in
žinieriams davė svarbių žinių 
apie rusų naudojamą technolo
giją, sako minėtas laikraštis, ne-
nurodydamas šaltinių.

LONDONAS. — Naujasis 
Amerikos ambasadorius Elliot 
Richardson įteikė karalienei Elz
bietai savo paskyrimo raštus. Jis 
nuvyko į Buckinhamo Rūmus 
arkliais traukiama karieta, o jo 
žmona važiavo užpakalyje Cadil
lac limuzinu. Spauda praneša, 
kad ambasadorius cilinderį šioms 
ceremonijoms išsinuomavo iš 
kostiumų nuomavimo įmonės 
Moss Brothers, Londone.

SPRINGFIELDAS. — Ilinois 
valstijoje bedarbių kovo 15 d? 
buvo 345,000, kas sudaro 6.9%. 
Bedarbių pašalpą gavo 265,909 
asmenys.

BUENOS AIRES. — Argenti
noje vėl buvo nužudyti keturi as
menys, visi žinomi kairieji. Į 
Jorge Videla butą kurortiniame 
Mar Del Plata mieste įsiveržė 
ginkluoti vyrai, nušovė Videlą, 
du jo sūnus ir juos lankiusį gi
minaitį. Komunizmo rėmėjus 
jau kuris laikas žudo slaptai vei
kianti Prieškomunistinė Santar
vė. Penktadienį tame pačiame 
Mar Del Plata mieste nužudytas 
kairių pažiūrų teisininkas Alber
to Goldemberg.

tų Vietnamui. Pietų Vietnamo 
pareigūnai jau aiškiai pasakė, 
kad dabartiniai fronto pralai
mėjimai atsirado dėl sumažėju
sio P. Vietnamo kariuomenės pa
jėgumo. O dėl to kalta sumažė
jusi Amerikos parama. Kongre
so vadai apie vyriausybės prašo
mas sumas nekalba, jų nesvars
to. Kongresas greit išsiskirstys 
Velykų atostogų ir visas para
mos klausimas pats gali išsis
pręsti karo lauke.

Atstovė kongrese Bella Abzug rodo bylą, kurią ČIA veda apie jos veiklą jau nuo 
1954 metŲ. Dešinėje ČIA direktorius William Colby, kurio vadovaujamą žvalgybos 

agentūrą, tyrinėja jau keturi komitetai.

HANOJAUS ŽALSVO METALO UPĖ
.SĄĮGONAS, —- Iš šiaurinio fronto Pietų Vietname grįžę ka

reiviai pasakoja apie stiprias komunistų šarvuočių jėgas.netoli Hue 
miesto. Vienas kareivis pasakė per penkeris metus nematęs tokios 
stiprios šarvuočių jėgos, kuri, jo žodžiais, sudariusi lyg “žalsvą 
metalo upę”, kuri tekėjo i pietus. Karinių sluoksnių Saigpne ži
niomis, š. Vietnamas turi Pietų Vietname 650 sovietų gamybos 
tankų ir 400'sunkiosios artilerijos pabūklus..^ Šaigono jėgos tu
rinčios daugiau kareivių, tačiau tik 380,OOOįyrą.reguliarios kariuo
menės vyrai, o kiti — milicija, kuri blogiau'ginkluota už komu
nistus. -z

gėris iššiderėjb'taiką Vietname, 
bet jo diplomat!ja neprivedė prie 
taikos. Panašiai.gali,būti-ir .Vi
duriniuose (Rytuose. Pasitikėji
mas Kissingerio pareiškimais ir 
garantijomis. .labai sumažėjo 
arabų sostinėse. ■ ?

JERUZALĖ. — Izraelyje pa
sklido gandai, kad mobilizuoja
mi kareiviai. Gynybos ministe- 
ris Peres pareiškė, kad buvo pa
šaukti “vienas ar du kareiviai”, 
tačiau pilnos mobilizacijos ne
buvę.

Saigono valdžia iki šiol turė
jo persvarą ore, nes Š. Vietna
mas lėktuvų nenaudojo. Ta pa
dėtis galinti keistis, nes Hano
jus jau atsiuntęs prie demilita
rizuotos zonos kelis tuzinus Mig- 
17 lėktuvų ir Pietų Vietname, 
Quang Tri provincijoje, esą pa
statyti nusileidimo takai. Jei ko
munistams pavyks užimti Hue 
miestą, dėl kurio vykstančios ko
vos, į jų rankas pateks didelė 
Phubai aviacijos bazė.

Komunistų karo taktika pasi
keitė. Vietoj buvusių puolimų 
partizaninėmis jėgomis, karas, 
dabar /panašus- į oKrėjos karą, 
kur dalyvavo reguliarios karinės 
jėgos.. iKomųpistai prieš pulda
mi atsparos tašką, naudoja daug 
artilerijovS ir puolimą pradeda 
šarvuočių jėgomis. Ankstyves
niais karo metais korųųnistai ne
turėjo pakankamai gerų kelių 
greitam ir nuolatiniam tiekimui. 
Dabar vietoj džiunglėmis išve
džiotų Ho Chi Minho kelių4 eina 
geri dviejų linijų vieškeliai. Vie
nas jų, 300 myŪų ilgumo, eina 
per pietinį Laosą, š. Vietnamas - 
privežė pakankamai fcinklų ir 
atsargų, kad galėtu ofenzyvą 
tęsti ilgesnį laiką.

Valstybės departamentas Wa-, 
shingtdne pareiškė,. kad greit 
Amerika padarys formalų pa
reiškimą apie padėtį Vietname. 
Paryžiaus susilarimas laikomas 
negaliojančiu. Washingtone ma- 
notna, kad komunistai bandys 
įsteigti aavo vyriausybę su sos
tine Hue mieste. , ,

Padėtis Vietname daro įtaką 
ir Viduriniųjų Rytų deryboms. 
Beirute palestipiečių vadai nu
rodo į Amerikos padėtį .Vietna
me. Tas pats sekrttbrius Kissin-

P. Amerikos vadai 
tariasi Panamoje

. PANAMA. — Keturių Pietų 
i Amerikos valstybių vadai susi
rinko Contadora saloje svarsty
ti kaimyninių-reikalų ir išreikšti 
paramą . Panamos , vyriausybei, 
reikalau j ančiai' Panamos kanalo 
sugrąžinimo j. Panamos suvere
numą, t • — .

■ Konferencijoje, kuri-truks tris 
dienas/ dalyvauja Venecuelos 
pręzįdenttas Carlos Andres Pe
res, Costa Ricos — Daniel Odu- 
ber, Kolumbijos — Alfonso Lo
pez Michelsėri ir. Panamos pre
zidentas -Demętrio Lakas, o taip 
pat karinės' valdžios • galva gen. 
Omar Torrijos. ■ 1

Šalia Panamos kanalo reika
lų, bus paliesti ekonominės in
tegracijos klausimai, bendradar
biavimo laivininkystėje ir pasi
priešinimo JAV prekybos įstaty
mui klausimai.

ile du vyrai Kambodijofa negali kartu gyventi. Kairėje prezidentas 
Lon Nol, kuria prtei 5 metu* nuverti princo Sihanouk o vyria u žybt, 
o doiinėje pats princas, kurio sukilėliai, padedami Hanojaus ko- 
rmmhrty, > baigia užimti vhį Kambodi||. Princas patarė Lon Nolul

- bėgti ii Kambodijos, nes jarr^ gresia mirties bausmė.

Priešo raketos 
nutraukė tiekimą 
PHNOM PENHAS. — Kam

bodijos sostinės aerodrome šeš
tadienį teko nutraukti lėktuvų 
judėjimą, kai komunistų raketos 
pataikė į tris lėktuvus. Sužalo
tas amerikiečių DC-8 transporto 
lėktuvas, kurį raketos skeveldra 
nadegė, pramušdama degalų tan
ką.

Lėktuvas tik buvo atgabe
nęs krovinį. Kitas sužalotas lėk
tuvas, Bird Air C-130 irgi ne
begalėjo pakilti. Maisto tiekimas 
buvo nutrauktas. Dar viena ra
keta sužalojo Kambodijos kelef- 
vinį DC-4 lėktuvą su 40 kelei
vių, pasiruošusių skristi į kitą 
Kambodijos miestą. Penktadie
nį aerodromo sprogimuose buvo 
užmušti 5 Kambodijos civiliai ir 
lėktuvų judėjimas buvo sustab
dytas vienai valandai.

Amerikos šaltiniai Phnom 
Penhe pranašauja, kad preziden
tas Lon Nolas artimiausiu laiku 
pasitrauks iš pareigų, kad kiti 
valdžios nariai galėtų pradėti de
rybas su Sihahouko vadovauja
mais sukilėliais. Princas Siha- 
noukas pareiškė Pekine, kad de
rybų metas jau praėjo, dabar jis 
nebesiderės, nes jo kareiviai 
greit užims visą Kambodiją.

Riaušės Egipte
KAIRAS. — Egipto ekonomi

nė padėtis yra gan sunki, nesle
pia vyriausybės sluoksniai. Ne
seniai riaušes buvo sukėlę plieno 
liejyklos darbininkai, o šeštadie
nį demonstravo tekstilės darbi
ninkai, protestuodami prieš kai
nų kilimą ir pragyvenimo lygio 
mažėjimą.

Susikirtimuose su policija vie
nas darbininkas žuvo ir daug bu
vo sužeistų, jų tarpe daug poli
cininkų.

Portugalų muštynės
PORTO. — Portugalijoje įvy

ko kovos tarp komunistų ir liau
dies demokratų rėmėjų. Oporto 
mieste, akmenimis ir metalinė
mis lazdomis susimušus, aštuo- 
ni asmenys buvo sužeisti. Liau
dies demokratai apsupo vietinį 
komunistų partijos centrą, iš ku
rio komunistai ėmė šaudyti me
džiokliniais šautuvais.

Nors abi tos partijos įeina į 
vyriausybės koaliciją, konku
renciją tarp jų prieš balandžio 
mėn. rinkimus vis didėja, tačiau 
Oporte pirmą kartą šie nesuta
rimai išsivystė į atvirą kovą.

Derybos buvo nutrauktos, kai 
Izraelis, po. ilgų svarstymų, nu
tarė neatiduoti svarbių kalnų Si
najaus dykumoje, kol Egiptas 
rienažadės nutraukti karo stovį. 
Izraelio kariuomenės štabas nu
rodė, kad strateginiai kalnų per
ėjimai yra būtini Izraelio, saugu
mui. jei Egiptas neatsižada karo 
veiksmų.

Izraelio opozicijos vadas, “va
nagas” Menahem Begin įdėjo 
laikraščiuose apmokėtą skelbi
mą, kuriame dėkojo vyriausybei 
už tvirta laikyseną ir nepasida- 
vimą Kissingerio spaudimui. Ati
duoti egiptiečiams Mitla ir Gidi 
tarpukalnes Izraeliui reiškia sa- 
vižudystę. Jeigu jau reikia 
laukti karo su Egiptu, kuris karo 
neatsisako, tai kariauti bus leng
viau turint tas strategines aukš
tumas, per kurias turi praeiti 
priešo tankai, puldami Izraelį, 
kalba izraelitai.

Prezidentas Fordas apgailes
tavo derybų iširimą ir padėkojo 
Kissingeriui už pastangas.

Mirė L. Barauskas
ČIKAGA. — Penktadienį va

kare Čikagoje'mirė aktorius Le
onas Barauskas, pačiame savo 
kūrybinių galių stiprume, vos 
48 metų amžiaus. Amerikon jis 
atvyko prieš 16 metų iš Kanados 
ir Čikagoje tuoj įsijungė į Lie
tuvių Scenos Darbuotojų sąjun
gą. ' Dalyvavo svarbiausiuose 
dramos veikalų pastatymuose 
ne tik LSDS veikloje, bet ir dau
gelyje kompozitoriaus Dariaus 
Lapinsko pastatymų.

Aktorius L. Barauskas, gimęs 
Telšiuose, Žemaitijoje, išlaikė sa
vo žemaitišką šneką ir gebėjo 
ja atlikti humoristines ištrau
kas iš mūsų autorių. Be dauge
lio scenos spektaklių L. Baraus
kas vaidino filme “Aukso Žąsis”, 
dalyvavo radijo programose. Ve
lionis paliko žmoną, du sūnus, 
keturias seseris ir daug gimi
nių, draugų ir gerbėjų. Atsi
sveikinimas įvyks Mažeikos - 
Evans koplyčioje pirmadienį va
kare.

BF.T FASTAS. — šiaurinėje 
Airijoje smurtas nesibaigia, pro
testantams bandant išprovokuo
ti katalikų respublikonų armi
ją nutraukti karo paliaubas. Bel
fasto kavinėje sprogo bomba, 
paslėpta į knygą. Lengvai su
žeisti 38 asmenys, jų tarpe daug 
mokyklinio amžiaus vaiku.

CLOŪDY^ (J

Debesuota, gali lyti; 
dieną 45°, naktį 35. 
Saulė teka 6:49, leidžiasi 7:06
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KUR GI MŪSŲ TAUTOS ATSTOVYBĖ?
Vėliau, pirmojo PL Jauni

mo Kongreso metu (1966), ka
da visos VLIKo apazicinės gru
pės buvo (jau įsijungusios į 
VLIKą, kaip tautos, atstovybę, 
tie buvę VLIKo, opozicionie
riai, tegul ir nevisi, dėjo pa
stangas sugriauti VLIKą per 
jaunimą, pravedant jo kong- 

Taigi, pasi | reso vad. “politinę rezoliuciją”, 
kaip Lietu-; To nepasisekus padaryti, 

; mūsų 
VLIKą “nuvlikinti”, kad tik at- 

Mums iš tikrųjų, reikia šian- ėmus iš jo teisę reikšti ir vyk- 
dien tokio VLIKo, o mūsų VLI-! dyti pavergtosios tautos valią, 
Ko vadai ir veikėjai patys ne-l ką jis galėjo daryti pagal jo 
žino, kas tas jų VLIKas pagal1 teisinį status, nustatytą jo 1911. 
teisę yra ir ką jie atstovauja. (II. 16 d. 'deklaracijoje. Ir tie 

Buvusi VLIKo opozicija, (bandymai tęsėsi metų metais, 
LNT. kaip prisimename, eilę 
rieltĮ* veikė prieš VLIKą, įro
dinėdami, kad VLIKas nesąs 
jokia tautos atstovybė, o tik ei
linė visomenitič organizacija, 
kokių turime nesuskaitomą 
daugybę.

O kiek pastangų kaiknfių , ■. .--7.
mūsų politikos vė’ikėiu dėta .tautos vardu,- ypač tarp-

reikštis Amerikos 
Departamente ten- 
pripažinti teisėtu 

įjungimą į Sovietu 
mes pasigendame

Ėmus 
Valstybės 
dėncijoHis 
Lietuvos 
Sąjungą,
teisinės mūsų atstovybės, ku
ri galėtu teisės pagrindais tau
toj, vardu daryti savo valios 
pareiškimus, reaguodama prieš 
tas tendencijas, 
gendame VLIKo, 
vos (valstybinės) tautos atsto-i bandyta kitais būdais

CHICAGO, ILLINOIS 60608 TEL.^ 436-7796.
- , - - > - - - - - 

ir mėtosi į šalis, pats nežino- tuo pačiu savo kompetencijos 
damas, kas jis yrtf, kokia ta .tautai atstovauti.
jo teisinė prigimtis, jo teisinis 
status, kokia '• kompetencija? 
Net liūdna žiūrėti j jį, prisišlie
jusį prie Liet. Bendruomėhės,' 
lyg kokį kūdikį,“ įsikibusį; į 
savo motinos sijoną save nusi- 
vertinusį, susimenkinušį, net 
bijantį nuo motinos’ dešimt 
žingsnių į šalį pajudėt...

O jei kada jis, lyg if iš ne
tyčių, prasitars, kad esąs tau
tos atstovybė, tai taip nedrą
siai, ne teisine, teisininkui vi
sai nesuprantama kalba, kad 
matai, jog jis pats, nelabai su
vokia savo, kaip tautos atsto
vybės, .teisinių, pagrindų, ir

Argi toksai tasmiū»ų A’LIKas 
turėtų būti šiandien? Ar tokio 
jo mums šiarrdiert reikia?

• * ’ V Į- • * •

Todėl apsižvalgę aplink,* ir 
nematydami aktyvaus, save pa
žįstančio VLIKo, kurio drąsios 
veiklos mums šiandien taip 
reikia, koks jisai, buvo, anks- 
ėrau i(pvz., (prie jau senokai 
įnirusio mūsų , gero teisininko 
ir tokio pat politiko Dr. A. Tri
mako), susirūpinę save klau
siame: ‘TeUr gi gta mūsą 
tos atstovybė,. kurios veiklos 
šiandien mums taip labai rei
kia?

■ t • -J *

visokiais būdais, visokių VLI- 
Kb “reformų“ Siūlymais. Tie
siog žmogus negalėjai supras
ti, ko tie mūsų veikėjai VLIKo 
“reformatoriai” siekia, kodėl 
jie taip jau labai trokšta, kad 
-VLIKas negalėtų kalbėti pa
vergtosiose Lietuvos;^.( valstybi-

19(53 61 m. vedant jiems VLIKo 
opozicinių grupių pasitarimus 
su VLIKo- grtrpėmis dėl vieny- 
b s atstatymo laisvinirho dar
be?! DaTyta v’$a, kas tiktai 
galėta, kad tik VLIKas nebūtai 
i>- nesivadintų toliau tautos tei-‘ 
sine atstovybe. Ir jų susitari
mo 190: V. 22 d. vad. Aproio- 
kolas” atrodo, tyčia suraŠA’tars 
neaiškiai, kad tik VLlRas ne
atrodytų teisine tautos atsto
vybe. k o iliĮie lentinga reikšti 
Lietuvos (ValsHbint's) tautos 
valiai.

tautinėje plotiiiėje, kur kaip 
tik jam reikia mūsų tautai tei
siškai atstoVaūti ir tautos var
du kalbėti, kaip tą yra darę 
visos eilės kitu, tautu afttovv- 
;bės -.(Tad? nacionaliniai komi
tetai). panašiose sąlygose, pvz., 

jos nacionalinis ko- 
Il-jo Pas. Karo metu, 
vadovavo gen. De

tokioms kon tro versi-1

mį tetas 
kuriam 
GaūJIe.

Esant
joms (dėl VLIKo teisinės pri- 
glrnlies, dėl jo statūs), VLI
Kas į-rsą pastarąjį laiką mėtėsi

SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ 
AMERIKOJE

SLA

SLA

'LA

SLA

jč»u dO rrtety tarnauja lietuviu visuomenei ir išmokėjo Oau 
giau kaip SEPTYN1ŪS MELUUNUS dolerių savo apdraus
tiems nariams.

- didžiausia lietuvių fratemalinė organizacija .— duoda, gyvy
bes apdraudę fir figoje pašalpą, kuri yra pigi, nes SUSIVIE
NIJIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės 
pagalbos pagrindu.

- jau turi ciaugiau, kaip tris su puse milijono dolerių kapitalą, 
fad jg apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali 
ganu įvairių klasnj reikalingiausias apdraudas nuo $100.00 
iki $16.000,00.

Muninnn duoda gera Taupomąją Apdraudę - Endowment In 
surance, kad jaunuolis gautu pinigus aukštojo mokslo Studi
joms ir gyvenimo pradžiai.

- duoda VAIKAMS ir jaunuoliams’labai' pigia PERM apdraudę 
rrž $1.000.00 apdraudos tik S3.00 mokesčio metams. J •

- \KUOENTAbfc APDRAUDA naudinga visokio amžiaus--asm e 
mins, rekomenduojama lietuviškų KLUBU ir draugijų na
riams. Ūž §1.000.00 akcidentalės apdraudos mokestis: $2 00 
t metus

- kuopos yra daugumoje lietuvių kol.onijų eKreipkit.es į £u.QPM 
veikėjos ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darBus

Gau<ne spausdintas informacijas, jeigu parašysiu^.

W AN1AN ALLIANCE OF AMERICA-
?(I7 WEST :to STREET. NEW YORK. N. Y. 16001

■■ ■ LAISVĖS '■ LIETUVAI!
Ne. Rialda«jAihę,; e reikalaujame!

Pasiekus mus ’ iš • Wafstiingf nes) 
tono a Ii arm uo j ančidmš ži rridniš 
(dėl Valstybės TYėparfdmeiito 
tendencijų išduoti Lre'hrvą, 
pripažįstant tėišėtą jos Anek
siją Sovietų SąjttHgati), A’ieni 
numojome ranka, būdami tfk^ 
ri, kad Amerika to išdavinio 
nepadarys, jąųLyiep dėl savo 
prestyžo, kiti įkalinome ir ska
tiname visą mūsų išeiviją prieš 
tą begėdišką ’siūlykią — suma
nymą sukilti, Reikšti s^o:gfiež- 
tus prieštaravim-uš,- protėslūš, 
“kad net žemė^sudrebėtiį”:-.'.

’ r :»4 -‘pi*

Lai apsvarsto . .yjsą, .pądėtį 
l mūsų veiksniai ir. jiėnss gelbs- 
tinčiios mūsų stambiosios orga
nizacijos, dar ir su gerais, eks- 
pertais, žinoma, nedelsiant, na, 
i r reaguokime, įeį, |o reikią.-.

Tiktai .vieną norime pasaky
ti. kad šia proga, niušų VLI
Kas, kurį čia be blogos vaitos ir 
tikslo jam- pakenkti pavaizda
vome esant krizėje, turčių at\ 
sitiesti, pakilti iš savo silpny
bių ir klaidų, gerai ir teisin
gai išsiaiškinti savo, teisinius 
pagrindus ir išeiti .Washing
tone į kovą su tais, ' kurie ruo
šia Lietuvai pakasynas.

Tame kovoms lauke jis turi 
prisistatyti Lietuvos (.vąlstylįi-

I tanios atstovybe ir tau
tos vardu pareikšti savo grieb
tą NE! • 1 ... ■

Kiti (asmeilys ir organizaci
jos) gali verkti tuos, kurie kė
sinasi i Lietuvą--- išduoti, savo 
prašymais, .net ir maldavimais 
jiems, bet VLIKas, - tautos at
stovybė,1 ■ gali ir. biri reikšti ne 
tautos maldavimus, o jos rei
kalavimus, pagrįstus tautos 
teise į jos laisvą, nepriklauso^ 
rfią valšh’binį gyvenimą < ir 
sAvo. kaip tos tautos atsiovy- 
bės, teisine galia tautos vardu 
ir jos vietoje i tokius-reikalavi
mus daryti. tautos interesus 
ginti. • i ■■ b-i-- •'

VLIKo šūkis turėtų būti toks:
LAISVES LIETUVAI t
To mes ne maldaujame, o 

reikalaujame.j*-' ■ «
Norėdami \TJK.ą suštiprin-! 

ti^r turirhe visi stiprinti jo poli-. 
tinęs griipeš, t-stodanii ą ‘ 
savo laisvu paširinkimū, ir: 
dirbdami jose visa savo energi
ja ir atsidėjimu/"’

Tenutilsią -tie, kurie šaukia 
prieš politiką, kaip tokią j neš 
jie tuo pačiu šaukia ir prieš mū
sų laisvą, nepriklausomą de-, 
mokratinę -mūsų Valstybę. • -

vergtnestos, t. y. — visą tautą, 
sutinkamai su savo valstybės 
teise, taip pat ir su tarptauti
ne, sudarydami egzilyje tuo ar 
kitu vardu vadinamą tautos 
teisinę atstovybę, kaip pvz., 
tokios atstovybės buvo sudary
tos Lenkijos, Čekoslovakijos ar 
Prancūzijos pavergtoms tau
toms atstovauti, siekiant tų 
tautų laisvės, kovojant dėl jos 
teisės' pūdais ir priemonėmis 
tarptautinėje plotinėje.
III. — Kaip susidarė Lietuvos 

(Valstybinė) tauta
Ir iš mūsų tautybės žmonių 

masės, laikui bėgant, išlėto, 
pamažu, susiformavo kultūri
nė tauta, — gi tokią tautą su
formavo jos kultūra, ypač gi 
dvasinė, — o po to iš tos kultū- 
tinės tautos išsivystė valstybinė 
tauta, kurią sudarė visi Lietu
vos gyventojai. Tos gi mūsų 
valstybinės tautos valios pa
reiškimu (1918. II. 16 d. Nepri- 
kjansomybes Aktu) buvo įsleig 
ra modernine — demokratine 
Lietuvos valstybė, tapusi tarp
tautinės bendruomenės nariu.

priemonėmis kovodamas dėl 
jos išlaisvinimo, siekdamas 
tuo būdu ir Lietuvos valstybės 
išlaisvinimo.

VLlKas veikia egzilyje, kaip 
tautos teisinė atstovybė, ir 
ta jo veikla yra nepaprastai 

svarbi.
Kitos mūsų organizacijos ir 

veiksniai padeda jam iš šalies,' 
remia jį (bent turėtų remti),' 
kaip svarbiausią ir teisės pa
grindais veikiančią tautos at
stovybę, tokios pat teisinės pri
gimties ir struktūros, kokia 
buvo Lietuvos valstybę įstei
gusi — atstačiusi Lietuvos Ta
ryba (tarptautinės teisės ter
minu tariant, mūsų nacionali
nis komitetas), arba kokie bu- K0S 
vo eilės kitų tautų nacionali
niai komitetai,- tarptautinėje 
plotmėje veikę pavergtųjų ir 
savo laisvės siekiančių jų tautų 
vardu, kaip teisinės tų tautų 
atstovybės^ kaip pvz., Lenkijos,. 
Čekoslovakijos, Prancūzijos ir 
kiti nac. komitetai.

—.. ■ .. - -   - . . . V-JT - . _rjj ' ' IHIMMI—!—I !■«
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Išėjusi iš spaudos ir galima gauti knygų rinkoje

AMERIKOS LIETUVIŲ POLITIKA
l)i. Kazio Šidlausko knyga apie Amerikos lietuvių pastan
gas daryli įtakos į krašto politiką. 102 psl. Kaina $1.50.

Knygos I>hs išsiųstos, jei $1.50 čekis arba Money Orderis 
bus pasiųstas tokiu adresu:

1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 6060s
<* ——-

——■■ || |^ j; | aiif-MHl H I. . .j "B. l 1.1

- GEROS DOVANOS
$K>S KNYGOS PARDUODAMOS dA&AR "NAUJIENOSE" 

$U DIDELĖMIS NUOLAIDOMIS:

Dr. A. J. Gussen — DANTYS, jo priežiūra, sveikata ir grožis. 
Kietais viršeliais, vietoje $4.00 dabar tik ..
Minkštais viršeliais tik ................ .

Dr. A. J. Owssen — XUKiTA KULTŪRA — ŽIAURŪS ŽMONĖS, 
kettenės po Europa įspūdžiai. Dabar tik ...

Gatrma trip užsisakyti paltu, atsiuntus čekj arba 
money orderį.

$3.00
$2.00

$2.00

1739 So. HALSTED ST.: CttlC/GO. ITT. fiOGfiS
*

KUR EINI, MARIJONŲ “DRAUGE”?
I. Kaip susidaro (valstybinė 

tauta ir atsiranda'Valstybė
Iš visų Bronio Railoj neigia

mų rdŠymų Tėvu< Marijonų 
“Drauge” patys, žalingiausi bus 
gal jo rašyniai bukfeiptr prieš 
Lietuvos^ laissriitimą'! ^politiką”, 
kurios tas mūsų rnirijoniškas 
trečiafrontininkas, bnS’ęš, anot 
Korsako Radžrito*. -^faštu tirito 
kairumo adeptas, O dflbAT e^fs 
dievai žino kas, labai ūe'mėgš- 
ta- ' . r .r’ ■'

Jis^dėda visas pastangas ma
rijonų “Drauge” jrodvfet' kąri 
laisvinimo darbo . “politika^’' 
mums nereikia, kad frmms už
tenka dirbti tik kultūroj dar
bą, kuris jiiž visus “laisvidi- 
mus” esąs žvarbesnis...'

X ■ Kadangi' marijonų publičis-
las, kaip matau, visąi nesuvo
kia, kas yra tas laisvinimo ddir- 
bas ir koks tyšys jo su kulljūį-I 
ra. tai noriu šiuo klausiniu pu- 
sisakyd kiek plačiau, ripava^t- 

i duodamas -Valstyf>inę«^tautiis' 
i iššhystįjflią iš kultūrines, ■ęj

Kai bespalvėje khiofuųi nra- 
i sėjo pradeda reikštis kaltūną 
i ii kai ji palaipsniui pasiekia 
i reikiarifio aukštunio lygį, tai iš 

tos masės žmonių susidaro, su- 
siformitoja kultūrinė bendruo
menė . (Kulturgepieinschaft) 
arba kultūrinė tauta Kultūrą

Į volkL
į • ToMurikdi W jrntmf’.kitW.

A < iii C - .1. - Vf , 
ra dar aukščiau pakyla j r pla
čiai išsiskleidžia savo mokslu, 
menu', literatūra ir pan., ir kai 
atsiranda tokiai tautai noras, 
pasiryžimas turėti savo laisvą, 
nepriklausomą valstybę,' kai 
tauta pagalina tokios valstybės 
įsisteigimo idėją, ‘kai joje pa
sireiškia šviesi, los valstybės 
sąmonė, taip pat Ir noras, pa
siryžimas tokią valstybę turėti, 
tai iš tos kfalfūririėš bendruo
menės'arba tanios susidaro 
valstybinė bendrnofneHėfŠtoaL- 
geineihschaf't) arba valstybi
nė tauta (Staatsvolk), 'sakytum, 
kitfp iŠ branduolrb, prie ku
rio savo vaTštybiftėfnfS idėjo
mis prisijurt^a ir' kiti krašto 
gyventojai, taip kad tą vals
tybinę tautą šariato Visi valsty
binės'teritorijos CStatrhgcbiel)* **’♦ • * v h’ v ■*<žmones. ' '

* Z^* - * f 7

Tada jiė, kaip.valjb'ttnr laū-„ 
(a, sfcęlbia (rieklakricja) savo 
laisvoj '.nepriklausomos vals-j 
lybės įsteigimą (arba atstaty-i 
mą), ir tuo būdu iėrsrskai at-- 
sirafiria valstybė (_T<*s įnipaži
nimo klausimo čia nebcėiu ).

//:'— Kaip "kovoja tauta dėl 
savo laisvės

5 i/ * 'Ca * > -
. Kai tokią valstybę, kita vals
tybė .okupuoja, jos tautą pa
vergia^ lai tauta iš pogrindžio 
kovoja su okupanto, fi tie jos 
žmonės. . kiirįe pasiekią. Laisvą 
pasaulį. vad. egzilaL lodami 
lsrisri,,^pasiihia. pa-

IV. — Lietuvos valstybei pate
kus į kitos valstybės okupaciją, 
tšuta sū okupantu pogrindyje 
kovojo. Pogrindyje, sutinka- 
rfrai su teise, tautos politinės 
grupės, kaip jos valios reiškė
jas bei vykdytojos, sudarė VLIr 
K'ą, kaip teisinę tautos atsto
vybe. Jis šiandien egzilyje at
stovauja pavergtajai Lietuvos 
(valstybinei) tautai, reikšda
mas jos valią ir teisės būdais bei

>7 ■ - - .. ___

V. — Kas iškreipia VLIKo, 
kaip nacionalinio komiteto ir 
kartu tautos atstovybes, teisinę 
prigimti, kas nepripažįsta jo, 
kaip tautos atstovybės, teisi
niu pagrindų, kas dedST~?sęą-. 
stangų spaudoje sumenkinti ar 
ir visai nuvertinti VLIKo dari 
bą egzilyje, kas siūlo laisvink 
mo darbą mesti ir dirbti tik 
“kultūros’’ darbą (kaip tą da
ro teisės visai neišmanantis Rai
la marijonų “Drauge”), tas 
dirba tautai žalingą ir Lietuvos

laisvinimo kovai kenkiantį 
darbą. Tam visiems mums rei 
kia prieštarauti ir visiems su- 
sipratusiems lietuviams patri
otams beatodairišką! su- tuo 
kovoti. ; . r.
VI. i—Kultūros, darbas, kaip 
matėme, < tautai' reikatingas, 

!nęs *be kultūros tauta iš vis ne-^ 
turi savo apsisprendimo teisės.; 
(bei jis turi būti dirbamas ly
giagrečiai su tautps laisvinimo 
darbu, to darbo nepToTanuo- 
jant ir nenuvertinant, kaip tą 
daro.“Draugo” neišmanėlis Rai
la savo postringavimais, apiie 
tą savo ‘^kultūrą”, kurios," 
greičiausia, nei jis pats nesu
pranta, nepagauna jos sąvo-'

>.
Railos ii^kitų . ‘.‘Drąųgo” di

letantų akcija prieš . VLIKą, 
kaip (tautos atstovybę, net 
prieš laisvinimo darbą’ yfa’jhe- 
apsakomai. žalinga mūsą lan
dai ypač gi šiito tąĮitos-n^gati| 
do metu, kada jau net ir Ame
rika ;įfžąįaasi išduoti okupan
tui c Lięhįy^s tautą ir valstybę 
ir kadal^jSlKui reikia veikti, 
kaip tautos atstovybei, gelbs
tint tautą Iš pražūties. ? t r

šalin tuos mūsų nekultūrift- 
gus “kultūrininkus”, kurie, su
sitelkę mūsų marijonų spar
dos oragne, daro didziausiją 
žalą Lietuvos tautai, . kenkda
mi jos laisvinimo darbui ‘ir 
kovai!

Kur . eini, marijoną “Lėt^L 
ge”?l ?

e

fe

1 '

New E pe

1739 So. Halsted Street Chicago, Ill. 60608
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A lot of people don’t 
buy U.S. Savings Bonds 
because they think it 
takes them 10 years 
to mature. Take another 
look. The old green Bond 
ain’t what it used to be. 
Now Bonds mature in 
less than 6 years.

That’s one reason 
Bonds are so popular 
nowadays. They’re 
simple to buy, and one 
of the surest ways to 
build a nest egg for 
something (or someone) 
special.

U.S. Savings Bonds. 
Maturity at 5 years, 
10 months. If you don’t

want to use that money 
right away, there’s 
a 10-year extension • 
privilege. Either way 
you’ll find that,Bonds 
mature at just the right 
age for you.

Kreipkit.es


V. žakarauskas

jWSVĖ NUO BADO
| - Z .fj ’ ą
'^Ęahirvuka pamokslo, pasakyto pradėjus aukų vajų 

badaujančių kraštų žmonėms
' • *►-■**

<: Šiandien žmoniją slegia di
džiulės, sakyčiau, degančios 
problemos. Dėl jų pasaulio 
diplomatai ir valstybių vado
vai laužo galvas. Apie jas kal
ba ir jomis sielojasi Bažnyčia. 
Tai problemos duonos, alyvos, 
Mikės ir laisvės, šaukiamos 
tarptautinės konferencijos, ku
rios ieško būdų, kaip jas išspręs 
tr ir kaip padėti atsitikusiems 
kraštams, kaip surasti maisto 
alkį kenčiantiems žmonių mi
lijonams. Ir kol šios proble
mos nebus išspręstos ir kol at- 
silikusiųjųt kraštų alkanos mi
nios kentės badą, pasaulyje ne
bus taikos. Bažnyčia yra pa
skyrusi vieną Gavėnios sekma
dienį, kuris liturgijoje vadi
namas “Laetare”, kurį šian
dien gal būtų tiksliau pavadin
ti.’ “Duonos” sekmadieniu, nes
v .jaine visose bažnyčiose yra pra

šomą tikinčiųjų ateiti pagal
bon badaujantiems savo auka.

SPAUDA ’.GAUDO 
SENSACIJAS

• Reikia nustebti, kad ši de- 
}< ’ '

Šių metij balandžio mėn. 6 dienos vakarą kongreso atstovas 
Frank Annūnzio metiniame Naujienų bankete pasakys pagrindi- 
nę kalbą. Atstovas Annūnzio pasiūlė rezoliuciją, reikalaujančią 
atšaukti sovietų karo jėgas ir kolonistus iš Lietuvos ir kitų Pabal
tijo kraštų.

Bankete bus įdomi programa, trumpos kalbos, geras maistas 
ir smagūs šokiai. Banketas prasidės 5:00 vai. vak. kokteiliais, 
vakarienė —6:00 vai., programa— 7:00 vai., o vėliau — šokiai.

Organizacijų narius, biznio įstaigas, ir gausius naujieniečius 
kviečiame šiame bankete dalyvauti. Kaina vienam asmeniui — 
?20.00. :

ganti duonos problema, spau
doje neperdąugiausiai garsi
nama, apie ją palyginant ma
žai rašoma. Gal teisingiau pa
sakius, apie ją palyginant per 
mažai informuojama turtin
gųjų kraštų visuomenė. Spau
da gaudo visokiausias sensa
cijas, apie jas prirašo ilgiau
sius pranešimus, bet mažiausiai 
apie badaujančius žmones. Lyg 
tai būtu mažai dūnesio vertas 
reikalas.

Antai Vakarų Vokietijos vie
name dienraštyje buvo patal
pinta smulkiomis raidėmis to
kio turinio žinutė: “Miesto 
Valdyba praneša, kad kasdien 
iš miesto mokyklų sąšlavų dė
žių yra išvežama tonos duonos 
liekanų”. Gi, to paties laik
raščio laidoje per visą puslapi 
įdėtas aprašymas, kaip viena 
grožio karalienė, išskrido lėk
tuvu į JAV ten suruošti paro
dą, kurioje tarp kitų ekspona
tų išstatyrsianti perlinių karo
lių eilutę, vertą 150.000 dol., ir 
30 šilko suknelių.

Metropolitan Operos direktorius Anthony Bliss pre
so visu tarnautojų ir darbininkę, kad jie' sutiktę su 
10% algos sumažinimu, nes Opera atsidūrė finansi

niuose sunkumuose.

DIDŽIULIAI KONTRASTAI
Gal ir nevertėtų apie tai kal

bėti, jei į akis nekristų toks di
džiulis kontrastas, tokia di
džiulė disproporcija. Miestas 
skelbia faktą, kad kasdien į 
sašlavyną išvežama tonos duo
nos, bet ši žinutė atspausdinta 
vos išskaitomomis raidėmis. 
Tuo tarpu apie 30 šilkinių suk
nelių ir karolius parašytas il

giausias straipsnis. Taigi,' kas 
yra svarbiau visuomenei ži
noti, ar tonomis naikinama 
duona, ar šilkinės grožio kara
lienės sknelės?

Tokių ir panašių paikų kon
trastų laikraščiai prirašo ne
mažai. Tik deja, retai juose už
tiksi aprašytą pasibaisėtiną 
faktą, kad šiandien pusė mi
lijardo žmonių kenčia badą, 
kad kas savaitę Afrikoje, A?i- 
joje ir kai kuriuose Pietų Ame
rikos kraštuose 10.000 žmonių 
badu išmiršta. Dažniau spau
doje užtiksi prirašyta apie tai, 
kaip Vakarų laisvajame pasau
lyje milijonai žmonių kovoja 
su nutukimu ir kad milijonai: 
dolerių išleidžiama visokioms 
priemonėms, kuriomis ban
doma numesti viršsvorį. Nere
tai spaudoje užtiksi riebiomis 
raidėmis aprašymus apie fil
mų žvaigždžių bei grožio ka
ralienių “lygiąsias’* ar “ploną
sias” jų kūno linijas, bet nu
tylima, kad kasmet miršta 
tūkstančiai kūdikių iš bado.

Ir kiek tokiu kontrastu šian
dien yra pasaulyje, kurie, ga
lima sakyti, šaukiasi dangaus 
keršto. Tik ‘pagalvokime, ko
kios šiandien kolosalinės su- I 
mos išleidžiamos ginklavimui
si. Didžiausios pasaulio galy
bės išleidžia per metus ginklų 
pagaminimui tokią sumą, ku
ri lygi kartu paėmus Afrikos, 
Azijos ir Lotynų kraštų meti
nių pajamų sumai. Ir tai tam, 
kad žudytų žmones. Jungtinių 
Tautų penki didieji, nuo ku
rių vetavimo teisės Saugumo 
Taryboje priklauso dažnai 
tūkstančiai žmonių likimas. 
Tačiau tie visi penki yra akli 
ir kurtį mūsų Tėvynės išsiva
davimo pastangoms iš sovieti
nės vergijos.' :

Tokių kontrastų,, kiek čia 
pat, mūsų krašte! Kiek šimtų 
milijonų dolerių JAV rūkoriai 
išleidžia rūkalams? Kiek aukš 
tesniųjų mokyklų bei kolegijų, 
jau nekalbant apie berniukus, 
o tik apie mergaites studentes, 
kokias sumas dolerių jos išlei
džia rūkalams? Sakoma, kad 
pertraukų metu jų prausyklo
se tiek prirūkoma, jog atro
do, kad iš dangaus nusileidęs 
tirščiausias dūmų debesys. Per 
dūmus nebemato veido viena 
kitos. Tuo tarpu atsilikusiuo
se kraštuose mokinės pertrau
kos metu reta jkuri iš jų grau
žia juodos duonos plutelę. Kiek 
Amerikoje kasdien išgeriama 
alkoholinių gėrimų, kai tuo
pačiu metu milijonai žmonių 
atsilikusiuose kraštuose geria 
tik purviną, bakterijomis pri
sotintą vandenį. Statistikos 
daviniai liudija, kad penki 
šimtai milijonų kūdikių nėra 
burnoje turėję pieno lašo ir 
nežino jo skonio.

ŽMOGUS TURI TEISĘ 
BŪTI SOTUS

Kiekvienas žmogus turi tei
sę būti sotus. Pats Kristus šią 
teisę patvirtino, kai jis mokė 
melstis: “Kasdieninės duonos 
duok mums ‘ šiandien”. Mes 
Amerikoje turime ne vien duo
nos, bet ir kitų gerybių. Bet ar 
tai nėra savaime suptantama 

,rTmniihiimo rr nriimo meiles 
pareiga, prisiminti tuos, kurie 
jau seniai rankoje neturėjo 
saujos ryžių, kad savo alkį nu- 
nąuiirdų. Kartais televizijos; 
ekrane parodoma ir atsilikusių 
kraštų skurdi medžiaginė ir 
socialinė būklė. Tai neapsako
mo skurdo vaizdai, - tai badau
jančių ir masiniai mirštančių 
žmonių vaizdai. O ypač skur
das ir mirimai dar padidėja 
kai tuos kraštus ištinka gam
tos nelaimės: sausros ar ima 
siautėti epidemijos. Bet mes 
žiūrėdami į tokius vaizdus, 
skaitydami tokių atsilikusių 
kraštų nelaimiu statistikos da
vinius pagalvojame, kad tie 
pasibaisėtini vaizdai bei sta
tistikos skaičiai ar kartais ne
šaukia į mūsų sąžinę ir ar jie 
mus nekaltina? -

Kristus tyruose papenėjo 
tūkstančius žmonių. ' Tvruose 
niekas neauga. Kas daryti? 
Kristus klausia: “Iš. kur pirk
sime duonos, kad šitie galėtų 
pavalgyti?” (Jon. 6). Šis klau
simas per šimtmečius nenutyla. 
Nenutilo jis iki šiai- dienai, ir 
iki šiai dienai dar neduotas at
sakymas. Sočiųjų kraštų mi
lijonai žmonių šio klausimo 
dar vis neišgirdo, ne visi išgir
do dar ir tie, kurie save skaito 
Bažnyčios vaikais. Toks Kris
taus klausimas yra krikščiony
bės egzaminas, kuris turi pa
rodyti, kiek krikščionybė yra 
gyva, šis klausimas, yra stato 
mas kiekvieno krikščionio są
žinei.

VIENO .REPORTERIO .
EKSPERIMENTAS ’

Vienas "Anglijos laikraščio 
reporteris ■ Hamburgo mieste, 
padarė sekantį eksperimentą. 
Atsistojęs aikštėje prie centri
nės geležinkelio stoties, laikė 
rankoje iškėlęs dviejų svarų 
duonos kepalėlį ir kalbino pra
eivius,' kas iš jų sutiktų ateiti ir 
už šį duonos kepaliuką, pa
dirbėti tik vieną valandą, pa
dėti iš sandėlio išnešti dėžes. 
Vieni išgirdę jo kvietimą tik 
nusijuokė ir nuėjo savo keliu, 
kiti kaktą suraukę’ dėjosi nesu
prantą, ko jis nori.

Pagaliau prisistatė prie jo du 
jauni, vyrukai ir paklausė, ką 

i gi ,reiškfŠL;ij§iš"jp‘ šposas? ' Jie 

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
1D mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.
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j n i t.rili*. įO, i <*.l pa> itKiS nie
kas nedirkba už duoną.

. Tas Ųats reporteris tą patį 
eksperimentą padarė Indijos 
sostinėje New Delhi. Tūkstan
čiai žmonių jį apspito. Visi 
siūlėsi už tą mažytį duonos ke
palėlį dirbti ne vieną valandą, 
bet visą dieną. Ar tai mūsų 
sąžinei nieko nesako?

šiandien Amerikos vysku
pai prabilo, klausdami: “Kur 
pirksime duonos?” Bet ar mes 
į šį klausimą turime praleisti 
negirdomis, ir likti jam abe
jingi? 'Juk tas žmogus, kuris 
mirė badu Indijos miesto gat
vėje, nėra mums tolimasis, bet 
artimasis, šiandien Gavėnios 
prasmė yra ne vien apsiramin
ti, bet pasninkaujant maisto 
paskirti badaujančiam broliui. 
Be to, reikia atsiminti, kad ir 
visa kuo pertekę kraštai ken
čia taip pat badą. Tik ne kū
no, bet juose siautėja dvasios 
badas, meilės žmogui badas. 
Tik pagalvokime apie legali
zuotą negimusių kūdikių žu- 
dvma.

POLITINIS ATSPALVIS
Bet kalbant apie badaujan

čiųjų kraštų šalpą neišvengia
mai iškyla ir politinis atspal
vis. Jei mes nieko neduosime 
badaujančiųjų kraštų žmo-
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ini ,1*. į. < i ji. I.. l
supirkti šio inu^ų krašto grū
dus; juos: pavalgydini Įie taps 
kotnunizmo grpjdu ir tapąMais- 
včje /gyvenančioms tautoms 
pavojumi. Neseniai vienas in
das redaktorius savo laikraš
čio vedamajame rašė, kad Va
karų kraštų žmonės ne iš mei
lės Indijos badaujantiems atęi- 
na pagalbon, bet tik iš baimės, 
nes bijo, kad Rusijos ar Kini
jos komunistai neatskubėtų 
mums pagalbon. Ar tai ne tie
sa? Todėl mes, krikščionys, 
negalime jaustis ramūs, kai 
milijonai žmonių badauja ir 
kai Nukryžiuotasai Kristus 
žvelgia į mus, soči uosius, iš 
milijonų badaujančių žmonių 
akiu. * 1

AKMENYS SPROGINĖJA
Prancūzų mokslininkai Atlan

to vandenyno viduryje (1*4 my
lios gilumoje) iš dugno iškėlė 
akmenų. Nustebo, kai pamatė, 
kad tie akmenys pradėjo gar
siai spriginėti, kaip kepami kaš
tanai. Smulkesnieji akmenėliai 
buvo kieti kaip stiklas ir vienas 
po kito sproginėjo per tris die
nas.

Mokslininkai mano, kad ak
menys nuo didelio vandens spau
dimo turėjo dujų, todėl patekę 
į atmosferą sproginėjo.

MCM«ca
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į. Kaunas, Drauge rašydamas 
apie LB Marquette Parko taria
mo pirmininko VI. Velžos šauk
tą susirinkimą, įvykusį kovo 
mėn. 9 d., taip gražiai nurašo, 
jog tik džiaugtis verta.

Ir koks susirinkimas sklandus, 
kiek veiklos sukorė VI. Velžos 
valdyba, kiek dalyvių susirinki
me buvo >— tiesiog viskas taip 
pavyzdinga, kad tik džiaugtis 
ir linksmintis verta, nes Mar
quette Parko Bendruomenė ly
dėte žydi. Lietuviškoji visuome- 
menė privalo tikėti, kad taip ir 
buvo ir kaipgi netikėsi, jai vis-

kas padaryta su viršūnių palai
minimu. Juk net pats vyriau
sias JAV Bendruomenėje Juozas 
Gaila, kaip buvo skelbta, į su
sirinkimą turėjo atvykti padėti 
savo bičiuliams išsivirtą košę iš
valgyti.

Bet va, per labai “sėkmingo” 
susirinkimo šydą norisi kai ką 
išsiaiškinti, kad nebūtų abejo
nių ir kad kartu su J. Kaunu 
derėtų susirinkimu ir bendruo- 
menninkų vienybe džiaugtis.

Kaip išėjo su Gaila?
Jau prieš susirinkimą buvo

NAUJIENŲ raštinė atdara kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vaL ryto iki 5 vai. vakaro šeštadieniais — iki 12 vaL

Paleckis ir Pekševas
Justas Paleckis, priminęs Amerikos lietuviams, kad 

bereikalingai amerikiečiai taip jau džiaugiasi Simo Ku
dirkos atvykimu, tvirtina, kad Sovietų Sąjunga visą laiką 
leidžianti lietuviams išvažiuoti. Jis rado reikalo parašy
ti, kad “Ukmergės pramonininkas Devenis” net karo me
tu buvo išleistas į Ameriką, o ką jau čia bekalbėti apie 
“mažamoksli Kudirką”. Jeigu jis buvo Amerikos pilietis, 
tai jam nereikėję šokti nuo laivo, jį būtų išleidę ir be šo
kimo, “kaip ir kitus išleido”. ■

Paleckis, buvęs “tarybinės” Lietuvos prezidentas, turi 
geriau žinoti, kad Kudirka, nešokdamas nuo laivo ir neiš
kentėjęs tardymo kančių, vargu būtų išvažiavęs iš “tary
binės” Lietuvos. Pats Paleckis galėjo kartas nuo karto 
išvažiuoti, kai to reikalavo “valstybės interesas”, bet labai 
retas žmogus gauna leidimą išvažiuoti iš Sovietų Sąjun
gos, į kurią apgaule ir prievarta pats Paleckis padėjo Lie
tuvą įjungti. Iš okupuotos Lietuvos išvažiavusių lietuvių 
skaičių galėtum rankos pirštais suskaičiuoti, o išvažiuoti 
norinčių skaičius yra gana didelis. Paleckis labai gerai 
žino, kad Dr. Devenį išleido ne “tarybinė” Lietuva, bet ru
sai, Lietuvos okupantai. Laimė, kad Dr. Devenis buvo 
Amerikos pilietis.

Paleckis, rašydamas Jokubkai laišką, norėjo Simą 
Kudirką suniekinti, vadindamas jį bemoksliu ir mažą- 
moksliu, kaip jis norėjo įspirti ir Dr. Deveniui, pavadin
damas jį “Ukmergės pramonininku”. Bet Kudirka, bėgda
mas nuo okupanto, įsirašė į Lietuvos laisvės kovotojų ei
les, tuo tarpu Justas Paleckis persimetė į Lietuvos paver
gėjų eiles. Kudirka turėjo drąsos okupantui pasakyti tie
sos žodį, tuo. tarpu kai Paleckis laisvės kovotoją tepajėgė 
tiktai apipurvinti. Kudirka, sukeldamas amerikiečių pa
sipiktinimą ir parodydamas reikalingos ištvermės kovoje 
prieš okupantą, Lietuvos laisvės bylai atliko didelį darbą. 
Bandydamas pabėgti nuo rusų, Kudirka visam pasauliui 
priminė, kad sovietų karo jėgos laiko pavergusios trijų 
milijonų tautą. Tuo tarpu Paleckis jau kelintas metas aiš
kina, kad lietuviai1 patys tą nelaisvės kilpą užsimovę ant 
savo kaklo. Laisvasis pasaulis ir didelė Lietuvos gyven
tojų dauguma pritaria Kudirkos žingsniui, tuo tarpu Pa
leckis be stiprios policijos apsaugos pačioje Lietuvoje bijo 
pasirodyti. Paleckis rašė todėl, kad sovietinės propagan
dos vairuotojai jam liepė rašyti. Sovietų valdžia, nega-

vuši bilijoninės paskolos ir netekusi vilčių gauti Ameri
kos inžinierių dirbtuvėms statyti, nori, kad santykiai su 
JAV nepablogėtų ir dar labiau neįsitemptų. Brežnevas 
išleido Kudirką, norėdamas parodyti prezidentui Fordui 
dabartinių Kremliaus valdovų gerą valią. Tas noras, pas 
Brežnevą yra toks didelis, kad jis išleistų ir patį Paleckį, 
jeigu šis pasižadėtų laikyti liežuvį už dantų.

Rusijos komunistų partijos politinis biuras, nesiskai
tydamas su Brežnevo pastabomis, atmetė JAV kongreso 
priimtą įstatymą prekybai vesti su Sovietų Sąjunga. Kaip 
Brežnevas, taip ir kiti politinio biuro nariai, tikėjosi gauti 
bilijoninę paskolą, bet jos negavo. Jiems atrodė, kad JAV 
kongresas nusigąs ir tuojau padarys Maskvai pageidauja
mas pakaitas. Bet Amerikoje reikalai taip skubiai nekai- 
teliojami, kaip jie kaitaliojami rusų komunistų partijos 
viršūnėje. Maskva tai žino ir gerokai susirūpinusi. Ji 
užkinkė Paleckius laiškams rašinėti, o pačion Amerikon 
pasiuntė Valerijų A. Pekševą, Sovietų Sąjungos prekybos 
ir ekonominės tarybos pirmininką. Paleckis bando įti
kinti Amerikos lietuvius, kad Kudirka yra tiktai mažas ir 
bereikšmis sraigtelis, tuo tarpu Pekševas važinėja po 
kraštą, kalbasi su pramonininkais, pasiruošusiais pasira
šyti naujas prekybos sutartis su Sovietų Sąjunga. Žinia 
apie sovietų narlaivio pakėlimą iš gilaus Pacifiko užtiko 
Pekševą Čikagoje. Žurnalistė Jacqueline Thomas paklau
sė geriausiame hotelyje apsistojusį Pekševą, ar Sovietų 
narlaivio iškėlimas nepakenks abiejų valstybių santy
kiams.

“Sovietų Sąjunga ir toliau tebeskaitys prekybos ir 
ekonominius santykius su JAV labai svarbiais, — atsakė 
jai Pekševas. — Žinoma, amerikiečiai turi nuspręsti, kaip 
jie naudos savo pinigus — po vandeniu arba gerins preky
bos santykius”. • (The Chicago Sun Times”, 1975 m. kovo 
21 d. 50 psl.). J

Pekševas pareiškė vilties, ’ kad dabartiniairiiesusipra-' 
timai yra tiktai laikini, kad tie nesusipratimai bus-išlygin
ti ir prekybos santykiai tarp abiejų valstybių pagerėsią. 
Jis patarė sunormuoti prekybos santykius su Sovietų Są
jungos, o tada galima būtų kalbėti ir apie galimybę eks
portuoti žibalą. Sovietų Sąjunga žino, kad amerikiečiai 
moka stambias sumas arabams už žibalą. Pekševas, aišku, 
siūlys daug pigesnį žibalą. Sovietų Sąjungai labai rūpi 
prekyba su Amerika. Maskva, negavusi paskolų ir tech
ninės paramos, siuntinėja aukštus pareigūnus, kad. jie 
susižavėtų sovietų pasiūlymais ir darytų spaudimą į vy
riausybę ir kongresą. Su Maskva galimą prekiauti, feet 
nereikia jai daryti jokių nuolaidų. Jeigu Kremlius gali 
apginkluoti naujausiais ginklais šiaurės Vietnamą, tai jis 
turi mokėti ir už perkamas Amerikos prekes.

j Bobelis ir kur jaunieji D. Vait
kevičiūtę, J. Jasaitytė ir Ę. Gėly
čius.

Taigi, arga jie bus nedalyva
vę dėl to, kad šis susirinkimas 
tik tolimesnio skaldymo proce
sas?

Pranešimai ir klausimas 
Paulinai šūkis

Velžos valdybos veiklos apy
skaita pateikta raštu. Suminėti 
iki smulkmenų atlikti darbeliai, 
tačiau jokios, bent šiek tiek pra- 
sikišančios veiklos neparodyta. 
O kai veržėsi į valdžią, tai žadėjo 
daug daugiau padaryti, nei bu
vusios valdybos. Gerai ir kruopš
čiai parengtas iždininkės Pau
linos šūkis pranešimas. Jos pra7 
nešimas ir iškelia pagrindinį 
klausimą, ar vįsos pajamos ir išl
aidos ėjo per iždininkės rankas 
ir ar jos visos įrašytos į kasos 
knygas ?

VI. Veyža pranešime rašo: “Iš
leisti JAV LB Marquette Parko 
valdybos biuleteniai Nr. 1 ir 2” 
Tiesa. Netiesą skleidžiantys ir 
erzelį keliantys biuleteniai buvo 
išleisti. Minėta, kad pirmojo nu
merio net 2,000 egzempliorių. 
Biuletenių išspausdinimas ir iš
siuntinėjimas turėjo kainuoti 
keli šimtai dolerių, kurie neįra
šyti Į išlaidas. Kaip tai atsitiko ? 
Taip pat nepažymėta pajamose, 
kad kas nors biuleteniui išleidi
mui būtų aukojęs. Aukos net ir 
specialiam tikslui turi būti įtrau
kiamos į kasos knygas. Taigi, 
iš kur atsirado pinigai biulete
niams ? ,

Taip pat VI. Velža pranešime 
nemini, kad, Velžos “valdybos” 
pastangomis J. Vaičiūno valdy
bos užšaldyti banke pinigai ne7 
mokami ir kam išmokėti, teisė
tumo klausimą išspręsti, ban
kas atidavė teismui^ kur- VI. 
Velžos valdybą atstovauja advo
katas. Klausimas, ar advokatas 
patarnauja veltui? Ąr advoka
tui apmokėti ir apskritai šiai 
bylai yra daromos išlaidos? Jei
gu jos daromos, tai kodėl nepa
žymėtos išlaidų sąraše?

Nei biuletenių spausdinimo, 
nei teisminės išlaidos iždininkės 
pranešime nepažymėtos, taip pat 
nepažymėtos ir sumos aukų 
šiems reikalams skirtų, taigi, 
kaip čia dabar yra?

Prileistina, kad yra aukotpjąs, 
kuris prašo paskelbti jo vąrdp 
ir pavardės, bet ir tai neatleidžia 
iždininkės nuo pažymėjįnip gau
tų sumų, neminint aukotojo. Bet 
kas įdomiausia, jeigu toks au
kotojas yra, tai kas jis yrą, kas 
yrą tas asmuo, ar asmenys, ku7 
ris ar kurie skaldomam darbui 

Nusirinkime dalyvavo vienas ta- vykdyti aukoja pinigus?
rybos narys, o kurgi Marquette 
Parko apylinkei priklausantys 
kiti LB tarybos nariai ? kur nuo- 

1 latos susirinkimuose daly vau j an-

(iaila. Nugi, kas gi nenorėtų iš
girsti Krašto valdybos pirminin
ko žodžio? O ypatingai troško 
tiė bendruomenininkai, kurie 
sielojasi Bendruomene ir trokš
ta ją matyti vieningą ir savo 
uždavinius atliekančią.

Daugelis jų slapta tikėjosi, o 
gal Gaila jau pajuto daromą lie
tuvybei žalą ir pasistengs, vietoj 
nesantaikas kėlęs, Marquette 
Parke vienybę atstatyti. Deja, 
Gaila neatvyko ir niekas nepa
aiškino — kodėl.

Va, čia ir išlenda yla iš mai
šo, kad skelbimas apie Gailės at
vykimą buvo tik blefas, tik kab
iukas sutraukti daugiau žmo
nių į susirinkimą. Tai va kokia 
kombinacija.

Kad Gailos atvykimas buvo 
skelbiamas tik dėl reklamos su
sirinkimui rodė ir tai, kad susi
rinkime buvo daug praeinančių
jų dalyvių — įeina, užsiregis
truoja, pasižiūri ir išeina. Tai 
išsikištinai rodo, valdybos rinki
mų balsavimo rezultatai, štai J. 
Kaunas sako, kad dalyvavo apie 
300 asmenų. Reikėjo išrinkti še
šis narius į valdybą, kandidatų 
buvo išstatyta 7. Daugiausia 
balsų gavo A. Bagdonas 138, ki
ti po mažiau. Tai klausimas, kur
gi dingo kiti balsuotojai, ar jie 
susilaikė, ar J. Kaunas netiesą 
rašo?

Prileiskime, kad buvo apie 
300 dalyvių, tai rinktieji turi la
bai silpną užnugari, nes daugiau
sia jų gavusis nesurinko, nei pu
sės dalyvavusių balsų. Jeigu bū
tų -daugiau kandidatų išstatyta, 
;ai nebūtų blogai, nes balsai pa
sidalina, bet kada išstatyta tik 
vienu daugiau nei reikia išrink
ti", tai jau nekas. Tai rodo, kad 
susirinkime dalyvavo daugiau 
stebėtojų (nors mano skaičia
vimu susirinkime buvo tik apie 
200, bet jeigu rašo buvusios kon
trolės. komisijos narys, norėtųsi 
juo tikėti) nei rimtai į susirin
kimą atėjusių dalyvaų.

Prisimintina, kad registraci
ją buvo paviršutiniška, nebuvo 
tikrinami sąrašai ar atėjusysis 
yra Marquette Parko Bendruo
menės narys ir nebuvo tikrina
ma ar susimokėjęs nario mokes
tį. Todėl buvo visi užrašyti na
riais, net ir tie, kurie, gal būt, 
tik svečiais jautėsi.

.. Dar štai kas, J. Kaunas rašo: 
“susirinkime dalyvavo AJV (ko
dėl ne JAV ?) krašto tarybos na
rys Jonas Jasaitis, Vidurio Va- 
karų apyyardos pirmininkas R. 
Kronas ir PLB pirm. inž. B. Nai
nys”.

Atrodo, kad džiagiamasi, jog

Saviems akis drasko, d prirf' 
okupantu kirtau

Tėviškės Žiburių 11 Nr. yra J. 
Didžioko gtrąipsiįis “Ar važiuo
ti Lietuvon ?” Į tą klausimą 
sakė Simas Kudirką, viešėdamas 
Kanadoje:

— Taip, važiuokite, bet ne 
kaip pastumdėliai, uždaryti gile 
krofonais ąpątątytųosę viešbu
čių kambariuose, autpį>uąųpąg 
ar automobiliuose. Važių okjtę 
kaip laisvi laisvo krašto pilį®? 
čiai. Važiuokite ne tik pasižiū
rėti to, ką jums rodys, bet ir 
to, ko nerodys. Važiuokit“ pa
sakyti, paklausti įr pąreikąĮauįį.

aiškų parašų Vįlgįųję. Pafgi^r 
laukitę leidimo ląiivąį ppryįt 
žinoti Liętųvą, sustojai^ k 
rit ir kądą nprįt. Bįjjąąįįę? Tąi 
ko jūs važiuositę?

Studijuojančio jaunimo susi
rinkime Simas atsakinėjo į klau
simus. — Ar verta važiuoti } 
Vilnių studijuoti vasaros metu?

— Nesu didelio mokslp tino- 
gus, tad jūs man paaiškinkite, 
kokių mokslų studijuoti jūs ten 
važiuotumėt? Technikos? Kie-

V- Ciepiįskis

"NAUJIENOS0 BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

mėnulyje kelis kartus, o kieno 
neišlipo iki šiol? Medicinos? Kur 
gi pats Brežnevas ruošėsi -va
žiuoti sveikatos taisyti?

— Lietuvių kalbos, — atsilie
pė klausėjas.

— Argi jūs lietuviškai, nema- 
kate? — nustebo Simas. — Ar
gi jūs nežinote, kad geriausi lie
tuvių kalbos profesoriai yra iš- 
eįvijoj? Vienintelis dalykas dėl 
kurio apsimokėtų važiuoti, yrą 
dalyvavimas piliakalnių kasinė
jime.

— O kjaip su važiavimu į sto
vyklas ?

■t

— Kiekviena stovykla turi sat 
vo tvąriią. Ar jums jų tvarka; 
tiks? Kai rytą kels raudoną Vė-\ 
liąvą ir lieps pagerbti, ką da-f 
rysįte? Ar drįsiteų atsisakyti? 
Jęį važiuojate, tai turite drįsti, 
p jei nedrįstate, tai ko važiuo
jame? įjžįąukitės, kad šiame lais
vame krašte jūs galite nevaržo
mai iškelsi trispalves vėliavas.- 
Lietuvoje ųž vėliavėlės iškėlimą'1 
sodina kąįėjiman trejiems me
tams.

Įvairiomis progomis Naujie- 
npsę buyo rašyta, kad bendra
darbi ąutojai ir tiltų su sovietais 
statytojai, tąip pat visokie Lie- - 
tųyq§ okupacijos tolerantai, pa
rado įžūlumą ir drąsą tik Alto 
bei Vliko griovimų retorikoj ir 
veiksmuose ar savose sueigose, 
o yra paskutiniai bailiai .santy
kiuose su okupantais ir jų pa
statytais urėdais, kuriuos va
dina tauta. Kazys Petrokaitisc

NEPRIKLAUSOMYBĖS

Rašo MANTAS AUKŠTUOLIS

Su kuo susidedi, tokiu ir pats esi. Vie
nodai žiaurūs ir tie, kurie išplėšia vaiką iš 
tėvų rankų, paversdami juos vergais,- il
tie, kurie darosi pelną iš šių vergų darbo, 
— karčiai šypsosi Žirutis, žiūrėdamas į ap
linkui stovinčius stalinistus.

Vargšė Nemy pamažu atsigavo. Jos 
akyse stovėjo Ginto siluetas. Ji nuolat žiū
rėjo į tą pusę, į kurią nusvyravo tie nelai
mingieji. Kelyje skleidėsi šliaužiančios 
masės sukeltos dulkės, kaip ore kabančių 
sielų rūkas. Kolonos jau buvo toli. Jų 
pilkuma susiliejo su kelio aplinka.

— Kaip jūs čia patekot? — paklausė 
stalinistu vyresnysis.

— štai leidimas, — atkirto Žirutis lau
žyta rusų kalba.

Patikrinę leidimr ir kažką tarp savęs 
pasitarę, stalinistai atidavė pagarbą ir pa
sitraukė.

Automobilis nuvažiavo į miestą.
Už poros kilometrų, prie kelio, viena 

moteris irgi matė Vargšus. Tamara jau bu
vo tarybinių metodų auklėtinė. Ji niekam 
nerodė savo ašarų. Ji svarstė ir veikė viena. 
Ji neklausė, ką čia veda ir kur. Ji laukė, 
kad smuklininkas pats pasisakytų, pas ku
rį ji buvo apsistojus. Ji su nieku nesidalijo

įspūdžiais. Visi ir visur buvo jos priešai, 
ir ji pati kitiems galėtų būti tokia pat. To
kia ji dar nebuvo i— jos pasąmonėje dar 
buvo gyvas žmogus.

Stalinistu vadai patys nusigando savo 
kuriamojo žmogaus, todėl metėsi į patrio
tizmą, istorijos bei rusiškumo garbinimą. 
Matyt pabūgo atskirti tautą nuo jos pačios. 
Kitaip jų auklėtiniai būtų išaugę' išsigimė
liais, kurie ir jiems patiems būtų pavo
jingi.

Tamara dar buvo pereinamasis tipas, 
kurį lengvai galima pakreipti vienon ar 
kiton pusėn. Ginto žmoniškas elgesys su ja 
davė jai kažką naujo. Ji matė jame visai 
kitokį žmogų. Ji įsitikino, kad, be tarybi
nių yra dar ir kitokių žmonių. Tamara 
svarstė:

Jis neskundė, nepersekiojo ir visiems 
geidė tik gera. O tačiau tie šakalai nedavė 
jam ramybės. Nors nieko neigiamo nega
lėjo jam primesti, vis tiek jį Ištrėmė. “Ne
ištikimas partijai”, prasitarė kartą tipelis, 
kuris jį sekė. Kad jūs taip būtumėt...

— Tai akmenų skaldytojai. — neišken
tęs pastebėjo smuklininkas. — Antroji ko
lona gyvena barake prie miškelio, o pir
moji ten toliau, už tilto. Vargšai žmonės. 
— pridūrė smuklininkas.

Tamara į tai nieko neatsakė.
Kitą dieną ji nuėjo į miestą pasimatyti 

Jos susitiko prekyvietėje. Ap- 
lyg viena

Sll 
žiūrinėdamos įvairius daiktus, 
kilos nepažindamos, jos sutarė kitą susi
tikimo vietą.

Nemy grįžo į viešbutį, kuris stropiai bu
vo apstatytas sekliais. Ji yąikščiojo lyg 
nieko nematydama ir nieku nesidomėda
ma. Po pietų, Žiručio lydima, nuėjo į seną 
cerkvę ir savo studijoms bandė gauti kele- 
tą seni} knygų. Kartu apsižiųrėjo, ar ši 
vieta tinką pasimatyti su Tamara.

Tamara kantriai laukė, kol smuklinin
kas protarpiais šį tą prasitars apie “nelai
minguosius”. Iš tų jo prasitarimų ji dėjosi 
sau žodį prie žodžio, žinelę prie žinelės, 
kol sudarė aiškų vaizdą, kur yra antrosios 
kolonos stovykla. Nenorėdama būti įtarta, 
kad ji domisi jais, ne visuomet ji būdavo 
namie, kai tuos vargšus vesdavo į stpvyk- 
lą. Apie juos niekuomet ji neklausinėdavo 
ir nesileiraudavo.

Kartą smuklininko duktė pakvietė Ta
marą į mišką pauogauti. Pavakary, links
mai šnekučiuodamos, jos grįžo tuo keliu, 
kuris vedė pro ątovyklą. Į'ainąrą nė akių 
nepasuko, eidama pro šalį, tik pasilen
kusi, lyg norėdama pasitaisyti batą, pjetė 
žvilgsnį į spygliuotas vielas prie miškelio, 
kur stovėjo tamsus barakas, o atsitiesusi 
bėgdama dar smarkiau pastūmė draugę, 
kad jos abi suvirto žemėn ir juokėsi nesu- 
si laikydamos.

Kiek toliau paėjus, jos draugė atsigrį
žo ir pasakė: s

— Žiūrėk, Tamara, mano simpatija 
sakė, kad šiame barake yra vienas kalipys 
iš Lietuvos. Jis toks malonus ir žmoniškas, 
jo visi gailisi. Aš tave kada nors nuvesiu 
ten ir parodysiu tau jį.

— Man visai neįdomu, — atsakė Tama
ra ir, pamojusi ranka, vėl pradėjo stum
dyti savo draugę, ir jos linksmai kikenda- j 
mos nustriksėjo.

Šį kartą Nemy su Tamara susitiko cerk
vėje. Apžiūrėdamos senus, nuo cerkvės 
nuimtus paveikslus, tinkamais momentais 
pasikeitė žiniomis.

— Aš jau žinau, kurioje stovykloje yra 
Gintas, — pakėlusi vieną paveikslą, dar 
apsisukusi aplink, kad įsitikintų, ar nie
kas neseka,

— Jo barakas yra prie miškelio, už ku
rio lygiagrečiai eina mažas keliukas į di
delį mišką, — parodė ji pirštu į šventojo 
barzdą, — šalia dešinėj, didelė lygi pieva.

Tamara nutilo. Palaukusi ji pasiėmė 
kitą paveikslą. Juo gėrėdamosi, ji tęsė to
liau:

— To barako prižiūrėtojas yra smukli
ninko dukters simpatija. Kai aš arčiau 
su ja susidraugausiu, tai galėsiu sųtąikti 
dar tikslesnių žinių. Mes abi drauge dįr- 
hame. — Tamara kalbėjo tyliai ir ramiai. 
Vis skėčiojo rankomis, lyk kalbėdama pa
ti sau apie paveikslo grožį, ir vis apsižval- 
gydama, ar niekas nesiklauso.

Sėdėdama ant mažučio suoliuko prieš 
didelį paveikslą, Nemy užsirašinėjo sau 
apie bizantinį meną, lyg Tamaros visai 
negirdėjusi.

Sutarus, kada ir kur vėl susitiks, Ja? 
inara nuskubėjo namo.

Nemy dar ilgai studijavo paveikslus. 
Sugrįžusi į viešbutį, ji pasikvietė Žinitį. 1

Kalbėdama apie surastuosius senus paveiks 
lūs ir knygas bei labąį jUoipias spųp uąęno 
formas, ji su Žiručiu raštu dalijosi minti
mis, ką reikia daryti. Tup būdų jie gąįėjo 
visai slaptai susikalbėti, nes tarybinių 
viešbučių kambariuose būna paslėpti mik
rofonai, kad galima būtų girdėti, ką £al- 
ba svečiai.

Su Žiručiu Nemy suredagavo nekal
čiausio turinio tęlegrąmą sąyoz įfoliui:’

“Ust. — Ussa. Atvykau laimingai. Pra
sidėjo pirmoji mąpo s|ųdijų diegą, T?vo 
sesuo’’, — o tai reiškė: atidaryk jųąno Raiš
ką Nr. pirmas.

Gavęs telegramą, Dąry atidarė seserą 
geležinę spintą ir p'askaitėlaišką. Jo turi-

rašyta: “Paruošk lėktuvą man gelbėti. Būk 
atsargus su tėyąis”. Rūpestingos sesers 
viskas buvo numatyta.

Šio tipo lėktuvai dar niekam nežinomi. 
Jai yrą tolimą skrifiirpq lėktuvai — lėktuy- 
pęšiai. Skrendant iš jų gali išlėkti maži 
lėktuvai, kurie prireikus vėl grįžta atgal į 
didįjį.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite

Jos visad rašo
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M. ANNA BALIONAS
■ -* ' i - J >

IR GERKLES UGOS 
2858 W. S3ri Street

Valandos pagal susitarimą.

DR. K. G. BALUKAS 
AKUiERUA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
4449 So. Pulaski Rd. (Crowford

Madfcal Building). Tol. LU 5-6446 
Priima Ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. C K. BOBELIS
INKSTŲ IR ALAP1MO TAKŲ 

CHIRURGIJA
Telof. 695-0533

Fox Valley Medical Center 
860 SUMMIT STREET 

ROUTE 58, ELGIN, ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rozid.: 388-2233
OFISO VALANDOS: 

pi rm n d i ai* ir ketvirtad. 1—7 vai., 
antrai, penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštai. tiktai susitarus.

AIDAS IS NAWCRKO
LDD susirinkimai gyvas pasitarimais ir nutarimais

NEW YORK, N. Y. — Lietu
vių Darbininką Draugijos 7-ta 
kuopa posėdžiavo 1975.UI.16 d., 
pirmininkė B. Spudienė atidarė 
ir pravedė susirinkimą.

Nutarta ir toliau remti Da
riaus-Girėno komitetą, padėti 
ieškoti kalbėtojų, o didvyrių par 
gerbimo parengimą, surengti 
liepos 19 d., šeštadienį.

V. Zaveckas margučių paro
dos balių siūlė surengti taip, kad 
žmonės patys norėtų ateiti ir ne
reiktų jų prašinėti. Balius nu
tarta rengti balandžio 19 d., šeš
tadienį, 7 vai., 30 min. p. p.

Rengimo komisija: L. Šatei
kienė, O. Pėštininkienė, E. Bub- 
laitienė, M. Vosilka, A. Sakalas, 
J. Galinis, A. šateika ir B. Spu
dienė. Margučių parodos komi
sija, ilgai pasitarusi, paskelbė 
bilietų kainą 7 su puse dolerio.

Ona Zavickienė pažadėjo sta
lus papuošti savo rankom gra
žiai numargintais margučiais.

nebus imamas atskiras mokes
tis.

Buvo paskelbta naujai įstoją į 
draugiją šie nariai: E. Būblai- 
tienė, Sakalauskas, Valaitis, 
Staknys ir Pranskus. Narių 
skaičius pakilo iki 55.

Pirm. B. Spudienė referavo ir 
buvo nutarta, kuo skaitlingiau
siai dalyvauti Keleivio 70 metų 
keliavimo į lietuviškus židinius 
pagerbime.

Mūsų ligoniai

7-tos kuopos ilgametis Jonas 
'Gelgaudas neseniai sugrįžo iš 
ligoninės, kur buvo padaryta di
delė operacija, viskas laimingai 
baigėsi, sugrįžo į namus ir ten 
ilsisi. Kuopa linki stiprios svei
katos ir laukia greit sugrįžtant 
į mūsų tarpą.
Dr. kun. Petras Dagys atsigavo

Nutarta pasveikinti dr. kun. 
Petrą Dagį užuojautos atvirute, 
kurią pasirašė posėdyje dalyva-

ANDRIUI JUŠKEVIČIUI
ir jo šeimai, dėl brolio mirties, nuoširdžią 
užuojautą reiškia

Reorganizacinė Lietuvių Bendruomenės
Taryba

DR. PAUL V. DARGIS '
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Waste hast 8 r Community klinikos 
Medicinos direktorius.

1938 S. Manheim Rd., Westchester, 11L
VALANDOS: 3—S darbo dienomis ir 

kas antrą šeštadienį 8—3 vaL
- Tek 562-2727 arba 562-2728.

REZ-: GI 8-0873

DR. W. E1S1N - E1SINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132'So, Kedzta Ave., WA 5-2670 

Valandos -pagal susitarimą. Jei neat-
siliėpia, .skambinti Ml 3-0001.

DR. K. A. V. JUČAS '
Tel: 763-3310 ir 489-4441

ODOS LIGOS — CHIRURGIJA 
OFISAS

2403 W. NORTH AVE.
(Prie Western Ave. kampo) 
Valandos pagal susitarimą.

Bus pravesta loterija su parduo
damais bilietais. Bus ir įėjimo 
laimėjimas, už kurios bilietus

GRADINSKAS
__________________ - -x-----

PASIŽIŪRĖKIT
AUTOMATINIŲ

SPALVOTŲ TV
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 į

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

sekm. ir tree, uždaryta.
L -------------------- --------------------------

3- ,

Beverly Hills
GELINYČ1A

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
e, , , . - -------- - r-wr-r- er

Ofiso /teLr.HE 4-1814
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS: IR CHIRURGAS 

? VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71tf STREET

VALANDOS: ’ Pirmadieniais,/antradie
niais. ; ketvirtadieniais ir penkta- 
rfjpniąisi' nuo 3 iki 7 vaL popiet. 
Tik susitarus.
Trečiadieniais uždaryta.

■ " . j__ ■ . ■ -r • - ------- ? .■..-■-r

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandom 
: gražiausios gėlės ir vainikai antka

piu papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

: ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

vusieji kuopos nariai. Dr. kun. 
P. Dagys buvo nuvežtas į ligoni
nę be sąmonės, 1975.UI. 11 d. 
Ligoninėje sąmonę atgavo, gali 
valgyti ir kalbėti. Ligoninės 
adr.: New York City, Cabrini 
L. C., E. 19 St., prie 3 Avenue, 
10 aukštas, kam. 1033.

Kuopos nariai linki greit pa
sveikti ir sugrįžti į nuolatinį, 
įprastą gyvenimą.

Pasitarimai
Buvo aptartas pasimatymas 

su sovietijos dvasininkų delega
cija armėnų klebonijoje ir nusi
stebėta, kad visi dvasiškiai, gie
dodami, nuėjo prie alkoholinių 
gėrimų, kiekvienas rinkosi mė
giamą gėrimą ir gėrė. Pasaulie
čių buvo mažai, bet ir jie rin
kosi gėrimus.

Kuopos sekretorius A. šatei
ka apie armėnų ir kitų cerkves, 
popus, tikinčiuosius supažindi
no sekančiai:

Cerkvės pastatytos New Yor- 
ko mieste rusų carų laikotarpy
je, yra perimtos komunistinės 
rusų valdžios žinion. Prusai pa
skiria jiems patikimus popus.

— Vienas latvis papasakojo, 
kad jis užpraeitą savaitę buvęs

ONA PASIS
Pagal tėvus Kalazinskaitė

Pagal pirma vyrą Pleškauskas
Gyv. 7221 So. Francisco Ave., Chicagoje

Mirė 1975 m. kovo mėn. 22 dieną 1:30 vaL popiet, sulaukusi 72 me
tų amžiams. Gimusi Lietuvoje, Kauno gubernijoje, Šiaulių aps,

Amerikoje išgyveno 53 betas.
PaNko nuliūdę: vyras Bruno, sūnus Dr. Frank Pleckas, O. D., tnarti 

Virginia, sūnus Stanley Pleckas, marti Matilda, anūkai — Mary ir Ste
ven; dukterėčios — Florence Prue, Theresa Santucci ir daugelis kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Trečiadieni, kovo 26 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
Į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama šv. Kazimiero Lietuvių kapinėse.

Visi a., a. Onos Patsienės giminės;, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

AKTORIUS
LEONAS BARAUSKAS

Gyv. 3533 West 66 Place, Chicagoje
Mirė 1975 m. kovo mėn. 21 dieną, 11:20 vai. vakaro, sulaukęs 

48 metu amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Telšių aps.
Amerikoje išgyveno 16 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Dana, pagal tėvus Petrulevičiūtė, sūnūs — 

Andrew ir Victor, seserys — Jadvyga Poškus, Teodora čipkus, Gene 
Barysiuš ir Juka Krokys su šeimom. Lietuvoje liko sesuo Stasė Gailius 
su šeima ir daugelis kitų giminių, draugu bei pažįstamų.

Šeima, vietoj gėlių, aukas prašo Leono Barausko vardu skirti Jono į 
Jurašo Fondui.

Atsisveikinimas įvyks pirmadienį, 7:30 vai. vakaro koplyčioje.
Priklausė Lietuvių Scenos, Darbuotojų -S^jungai.-
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western

Avenue. . \ . ,-.r Į 1
Antradienį, kovo. 25 dieną 10;00 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios’ 

i Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Kazimiero Lietuvių kapinėse.

Visi a. a. Leono Barausko.giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę Jieka:
Žmona, seserys ir gimines.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

Švento rasto pamokymai ir paaiškinimai
KIEKVIENA DIENA BUTINI KRIKŠČIONIUI

"Sugrįžk meno siela į savo atilsio vietą, nes Viešpats padarė tau 
9* ra". — Psalmė 116:7.

o e e
Jei norime turėti tobulą ramybę, tai turime turėti pilną ir nesvyruojanti 

tikėjimą ir būti ištikimi dangiškam Tėvui. Pažiūrėję į žvaigždėtąjį dangų, 
mes matome Dievo galybę ir didenybę. Bet tuo mūsų širdys ir mintys dar 
nebūtų pilnai nuramintos, jei nepažintumėm jo gerumo, duosnumo ir ištiki- 
nramo. Bet tyrinėdami mūsų dangiškojo Tėvo Žodį šventąjį Raštą, mes paži
nome jo meilę, labdaringumą, gailesingumą, gatavumą atleisti mums mūsų 
nusidėjimus. Tyrinėdami jo žoaį mes persitikrinome ir pilnai įtikėjome jo 
aukš&ausiems ir brangiausiems pažadams, ir taip suradome tikrą ir pilną 
ramybę ir atilsį. E tikrųjų Viešpats padarė mums daug gero.

knygutę, pavadintą JĖZUS PASAULIO {{GANYTOJAS, gausite 
nemokamai, įol parašysite tokiu adresu:

F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILINOIS 60629.

iV. RAŠTO TYRINĖTOJAI

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st Street
Telef.. SRovehill 6-2345-6

1416 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-S

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKSTf AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

7

GAIDAS - DAIMID
DR. FRANK PLECKAS

OPTOMETR1STAS
KALBA LIETUVIŠKAI 

2S13 W. 71st St.— Tel. 737-5149 
Tikrina akis, Pritaiko akinius ir 

:. “contact lenses”.
VaL pagal susitarimą. Uždaryta tree.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
.26^6 .WEST 63rd STREET 

ViU-.ąntrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketirtad. "nuo 5—7 vai. vak. 
■- - a Ofiso telef.: 776-2880 
-Naujas rez. telef.: 448-5545

DL VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BehdPi' praktika, "spec. MOTERŲ ligos 
Ofim: 2652 WEST 59th STREET

' Yel.: PR 8-1223
OFISO VAL’: pirm., antrad.. trečiad. 
ir penkt 44 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 
--- -—pagal susitarimą.___________

V. T urna so ni s, M. D., S. C
' H I R U R G A S 
2454. WĖST 71 st STREET 

Ofiso talof.: HEmlock 4-2123 
Razid. telef-: Glbson 8-6195

PERKRAUSTYMAI

! MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 
Tel. WA 5-8063

, —...r „ .-.■.v.-.,„■4.^-

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

i Visos programos is W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviy kalba: kasdiea nuo pirma
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai.1 
ryto.
Telef.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629 I 
. v-------- ' - ■ —- --- --------------

PriiBja ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123.1 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
-6RTHOPEOAS-PROTEZISTAS 

iH Aparatai - Protezai, Med, Ban- 
ižai. Speciali pagalba kojom* 

• , (Arch Supports) ir t. t
VaL: 9^-4 ir &—8. Šeštadieniais 9—1.
2830 West 63rd St., Chicago, III. 60629 

TMef.: PRospect 6-5084
K ±4- * - L ‘ a . 1 _____ .^2_______ ■. 

tokioje bažnyčioje ir davęs 25 
dol. auką. O kai popas per pa
mokslą paminėjęs jo vardą ir 
pasakęs: “Įsivaizduokite, latvis, 
daug metų išgyvenęs čia JAV, 
davė didelę auką ir padarė dide
lę garbę "bolševikų partijai.

Tas latvis, išgirdęs, susirūpi
no, ar nereikės pasikarti. Jis 
nežinojo,, kad ten yra rusų val
džios ir jų partijos “bažnyčia”. 
Jis norėjęs atsistoti ir rėkti: “Ką 
jūs čia kalbate!? Aš tikėjau, kad 
čia yra bažnyčia, o čia tik enka
vedistų agentūra!”...

Neabejotinai, yra tikra tiesa, 
kad visos cerkvės JAV priklau
so stačiatikių vyresnybei ar kaž 
kokiai komunistų tikybų sąjun
gai, Rusijoje. Lygiai taip kata
likų bažnyčios ir jų visas turtas, 
valdomas vyskupų, priklauso po
piežiui, Vatikane.

Virš minėtas latvio suklydi
mas, duodant auką Dievui, at
rodo, yra naujai sukurtas anek
dotas, sovietijos tikybininkams 
pasitikti New Yorke. Deja, ne
galima ginčyti, kad praktikoje 
daugeliui amerikiečių gali tik
rai atsitikti taip, kaip atsitiko 
latviui.

Savųjų pagerbimai

Susirinkimą uždarius paaiškė
jo, kad kuopos sekretorius Anta
nas ir Lilija šateikai švenčia sa
vo 25 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktuves, o Jonas Gurklys 
švenčia gimtadienį. Kuopos na
riai, sužinoję, sustojo ir sugie
dojo ilgiausių metų. Atsilankė 
ir svečias iš Varšuvos, kurio pa
vardės neužsirašiau. Lilija Ša
teikienė buvo apdovanota puokš
te gėlių.

Stalai pasipuošė valgiais ir 
gėrimais, o mes visi, susi rinku
sieji nariai, turėjome darbo iki 
vėlybos nakties. Buvo daug ma
lonių pasišnekučiavimų ir atski
rų pasitarimų.

Jonas J. Gaidys

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTaICA

STANLEY GED.M1N (GEDMINSKAS)
Gyv. 7159 So. Mozart St., Chicago, ill.

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: Y Ards 7-1741 - 1742

Mirė 1975 m. kovo men. 21 d., 6:15 vai. vak., sulaukęs 60 metų 
amžiaus. Gimęs ’Chicago, Illinois. *

Paliko nuliūdęs žmona .Mary, pagal tėvus Stanaitytė, 2 dukterys
— Mar£ Arm Dtummwid, žentas Arthur ir Patricia Born, žentas Ed- | 
ward. 5 anūkai —>„ Patricia, Mary Ellen, James ir Daniel Drummond, g 
ir Michelle Born bei krti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Antradiėrfi, kovo 25 dieną £:00 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į šv; P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Kazimiero , Lietuvių kapinėse.

Visi .a. a.. Stanley. Gedmin giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nubudę lieka:
dukterys, anūkai, giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

ambulance 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DAuYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANTCA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAW4CZ)

2424 WEST 65th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, 111. 974-4410

I P. J. RIDIKAS j
3354 So. HASTED STREET Phone: YArds 7-1911
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Šauliai Rockforde
Nepriklausomybės paskelbi

mo šventę, Rockfordo lietuviai, 
paminėjo vasario 23 dieną, ži
nant, kad to miesto lietuviai yra 
geri patriotai, vienok nėr gausūs 
skaičiumi, bet norėjo šią tau
tai brangią šventę kaip galint iš
kilmingiau atšvęsti, į talką pa
sikvietė DLK Vytautos šaulių 
rinktinę.

Per šimtą, uniformuotų sesių 
ir brolių šaulių, dviejuose auto
busuose, geriausiai nusiteikę, 
tos dienos 10 vai. ryte jau buvo 
Rockforde prie lietuvių klubo, 
kur buvo maloniai sutikti ir pa
vaišinti. Lygiai 12 vai. tvarkin
goje rikiuotėje, su vėliavomis, 
visi ėjo į lietuvių parapijos baž
nyčią. Kun. Tamošaitis, taipgi 
atvykęs iš Chicagos, atlaikė pa
maldas ir pasakė puikų pamoks
lą. 

9

Antrą valandą klubo puošnio
je salėje prasidėjo akademija — 
minėjimas, kurį atidarė ALT 
skyriaus pirmininkas p. šernas. 
Pasveikinęs ir pasidžiaugęs gau
sia publika, tolimesnei vadovy
bei pakvietė p. Rutkauską. Sim
patingas ir gabus minėjimo va-

dsvas p. Rutkauskas, supažin
dinęs svečius, padėkojęs šauliams 
už dalyvavimą, pakvietė pagrin
dinį minėjimo kalbėtoją p. VI. 
Išganaitį pasakyti kalbą. Išga
nantis, chikagiečiams gerai ži
nomas, kaip puikus organizato
rius ir geras kalbėtojas šiuo kar
tu pasakė tikrai gerą kalbą. Po 
to sekė nepriklausomybės akto 
skaitymas, rezoliucijos, sveiki
nimai.

Meninę dalį pradėjo graži pa
nelė Runimaitė su kanlėmis, pa
skambindama keletą lietuviškų 

’dainų melodijų ir pati sau pri
tardama gitara, taipgi padai
navo keletą dainų. Dvi sesutės, 
Rockfordo lietuvaitės, Marytė ir 
Onutė Gastpudaitės, viena pia
ninu, kita pučiamu instrumentu, 
pagrojo gana komplikuotą mu
zikos kūrini, šauliu rinktinės 
moterų oktetas, vadovybėje mu
zikės ponios Gabalienės, kaip vi
suomet, gerai pasirodė, o šiuo 
kartu ypatingai gerai. Pabai
gai, tai jau žinomas nepapras
tas akordeonistas Svajūnas Rut
kauskas.

Po paskutinio punkto, minė
jimo vadovas p. Rutkauskas pa
prašė visus programoje dalyva-

DIAMOND HEAD RESTORANAS 
IR SVETAINĖ

3321 W. COLUMBUS. TEL. 925-1678
Specialiai sekmadieniams šeimyniniai pietūs tik §4.75.

Lietuviškos dešros — Sirloin jautiena — Kepta vištiena. 
Sriuba — daržovės — bulvių košė — rūgštūs kopūstai — 
marinatai — desertas — kava — arbata — pienas.

Vaikams iki 12 m. tik $2.50. Kugelis 60 c. ekstra.
Aplankykite mūsų romantiškos aplinkos restoraną ir barą.

Sav. RIČARDAS SHLAUSTAS
k.------------------------------------------------------------.

'    —■ ■ — e'11 »Ą.. „..-J, —■■■ —
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SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

2608 West 69th St., Chicago, HI. 60629. 9 Tel. WA 5-2787
Didelis pasirinkimas įvairių prekių.

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

’ ~~ ' *■     — n i' . — - . , , . ...

MOVING — Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

Įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. TeL WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Cosmos Parcels Express Corp.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai Certifikatai.

V. VALANTINAS '

JUBILIEJINIŲ METU 
NAUJŲ SKAITYTOJŲ VAJUS

NAUJIENOMS šiemet suėjo 60 metų. Minint ta sukakti, gerbiant pirmojo 
Amerikos lietuvių dienraščio steigėjus bei lietuviškos spaudos pirmū
nus ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel- 
biamas Naujienų platinimo vajus.

NAUJIENOS tvirtai stovi ir kovoja už Lietuvos ir pavergtų lietuvių laisvę, 
neidamos ir nesidėdamos į sandėrius su okupantais ar jų įgalioti
niais.

NAUJIENOS palaiko visas lietuvių demokratines grupes, jų bendras institu
cijas ir remia visų lietuvių bendruosius darbus bei tikslus.

NAUJIENOS atstovauja tyliąją lietuvių daugumą šiais pasimetimo, reto
rikos ir politinių iliuzijų laikais. Jos yra visiems įdomios, naudingos 
ir reikalingos, net būtinos. Ne veltui, gerose draugijose girti Naujie
nas yra mada. Lai ta mada tampa jas prenumeruoti.

Todėl Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejiniu metu proga 
skelbdama platinimo vajų kreipiasi i visus lietuvius pasekti lietuviškos 
spaudos pirmūnų pavyzdžiais užsiprenumeruojant Naujienas tikslu sudaryti 
grandinę tolimesniems darbams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos, 
taip pat pavergtos Lietuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie
tuviškų reikalų renesanso.
KAINUOJA: Chicagoje Ir Kanadoje metams — $30.00, pusei metų — $16.00, 

trims mėn. — $8.50, vienam mėn. $3.00. Kitose JAV vietose metams 
— $26.00, pusei metų — $14.00, vienam mėn. — 2-50. Užsieniuo
se — $31.00 metams. Susipažinimui siunčiama savaitę nemokamai.

Prašoma naudoti žemiau esančią atkarpą.

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St, 
Chicago, DI. 60608

Siunčiu dol. Naujienų prenumeratai, Jubiliejinio
vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

[J Vajaus proga prašau siųsti Naujienas vieną savaitę susipaži
nimui nemokamai ir be jokių įsipareigojimų.

PAYARDS IR VARDAS 

ADRESAS
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Inspektorė Iždo departamento spaustuvėje tikrina Brooklyn*, N. Y. 
išspausdintas maisto korteles, kurias taip pat nelengva padirbti, 
kaip pašto ženklus ar pinigus. Kortelės dalinamos per žemės? ūkio1 

departamentą mažiau uždirbantiems amerikiečiams.

vusius susirinkti ant salėje esa
mo paaukštinimo, kur poniai
Stasei Cecevičienei už visus rū
pestėlius organizuojant šią šau- 

j lių išvyką, buvo įteiktas gėlių 
: bukietas. Visuomet kukli, Cece- 
vičienė, nusišluosčiusi džiaugsmo 
ašarą, perleido gėles okteto va
dovei poniai Gabalienei, parody
dama, kad dalinasi suteikta gar
be su visais.

Ir vėl prasidėjo vaišės, mie
las pabendravimas. Temstant, 

' sniegui stipriai krintant, auto- 
; busai pajudėjo namų link. Per 
1 porą valandų, galima buvo gir
dėti kalbas, kaip buvo gražu ir 
miela pabendrauti su rockfor- 
diečiais.

Šauliai ypatingai džiaugiasi, 
kad šauliška dvasia, jau yra per- 

, simetus Į Rockfordą. Lietuvy
bei nepailstantis darbuotojas p. 
Pocius (didysis), tur būt, pats 
pirmasis, jau vaikšto gražioje
šaulio uniformoje. - Tikriausiai 
paseks jį ponai Rutkauskai, bro
liai šernai ir kiti. Yla

A P Y L 1 N K I

Traukia teisman 
apdraudos sukčius

Illinois prokuroras William J. 
Scott traukia teismai! atsakin
gus Equity Funding Corp, pa
reigūnus. ši korporacija yra re
gistruota Kalifornijoje, bet Il
linois valstijoje, Elmhurste, yra 
Įregistruotas josios skyrius. Jau 
1973 metais prokuroras išaiški
no, kad ši korporacija išsiuntė 
Savo akcijas, kad galėtų lengvai 
pasipinigauti. Dabar akcijas nu- 
sipikusieji kelia triukšmą ir 
traukia Lllinois valstiją atsako
mybėn už tai, kad anksčiau ne
prižiūrėjo šios bendrovės atskai
tomybės.

Prokuroras Scott f engiasi pra
šyti federalinį teismą, kad Ka
lifornijoje suimtų visus 26 Equi
ty minėtos bendrovės direkto
rius ir atvežtų Į Illinois teismą.

Rastas Elaine 
Šolimskaitės lavonas

Netoli Adler Planetarijaus 
praeitą ketvirtadienį rastas van
denyje plūduruojantis 27 metų 
amžiaus Elaine šolimskaitės la
vonas. ,

Nustatyta, kad ji gyveno 4615 
S. Albany. Praeitą trečiadienį 
ji dar buvo namie; o ketvirta
dienį jau rastas josios lavonas. 
Ji buvo labai nervuota.

• . . ’ - * .

Bando slėpti ,} : 
gydytojy uždarbį

Teisėjas Healy įsakė Cook ap
skrities sveikatos ir ligoninių 
komisijai parodyti laikraštinin
kams. kiek tos apskrities ligoni
nių gydytojai uždirba pinigų. 
Chicago Daily News, reporteris 
norėjo tiksliai nustatyti, kiek ke
li gydytojai gauna piitįgųdšap- 

skrities ligoninėj. Minėtos ko
misijos advokatas bandė visą 
reikalą atidėti, bet teisėjas įsa
kė parodyti praeitų metų gydy
tojų pajamas. Teisėjas Įsakė ko
misijos advokatui parodyti do
kumentus laikraštininkams. J ei
gų komisija ir toliau bandys ati- 
dėdinėti, tai teisėjas įsakys še
rifams atvesti visus komisijos 
narius į teismą.

Tėvai gaus $ 10,OQ0 
už dukrą

Cicerietis Antanas J. Niskis 
patraukė, teisman John Hancock 
namo bendrovę, tame name gy
venusį biznierių Donald M. Ber
lin ir ten pat esančią taverną. 
1971 metais Niskių duktė, naš
lė Lorraine- Kowalskiene rūgpiū- 
čio 14 d. 4 vai. ryto iššoko iš 
Berlino 90 aukšte esančio buto 
lango ir užsimušė. Pradžioje 
skundėjai reikalavo veik dviejų 
milijonų dolerių, bet sutiko visą 
bylą likviduoti už $10,000.

Paaiškėjo, kad: Kowalskiene 
vidunaktį užėjo pas Berlin’jau 
gerokai girstelėjusi. Tame name 
niekas degtinės jai nebedavė* 
Pats Berlinas nematė, kai ji šo
ko per langą, nes; jis tuo metu 
■buvęs išvietėje. -

Nedera • daug naktimis- gerti/ 
o išgėrus neverta eiti Į tokius; 
aukštus butus, kad ir pažįsta
mų biznierių. ; ; .

Nuogalės negales,, - 
šokti tavernose

Cook apskrities finansų komi
tetas paruošė patvarkymą, kuris 
draudžia nuogalėms ir nuoga
liams šokti pastate, kuriame par
davinėjami svaiginamieji gėra
lai. .. .

Jau nuo praeito rudens keliuo
se Chicagos priemiesčiuose deg
tinės pardavinėtojai samdo jau
nas mergaites, kurios gystelė
jusių vyrų ir moterų akivaizdo
je išsirengia nuogos ir šoka nau
jausius šokius. Mano, kad trys 
didelės tavernos, darančios gerą 
biznį, bus priverstos uždrausti 
nuogoms šokti.

1^ TRUMPAI J

— Diana Klupshaitė dalyvau
ja Archer Parko tinklinio ko
mandoje Olimpians, kuri lai
mėjo apylinkės čempiono titu
lą, o žaidėjos‘gavo ,trofėjas.

—- Angelina Kardokas ir Ona 
Norvilas iŠ Mar<iuette Parko taip 
pat Brigita, Erna ir Chester Osi- 
paviČius iš Gage Parko apylin
kės gavo Amerikos pilietybę.

Peter Martinkas, Chicago 
Lawn distrikto pa trolis, gavo 
pagyrimo raštą už sumanumą 
ir gerą pareigų atlikimą aiški
nant kriminalinius nusikalti- 
mus. ■

— ^v. Kryžiaus l&tataėą vais
tininkas Ronald J. Pytel 4^ink- 

• žr oh;'• n'Uf ,'i’uS

Tie'Up’WaNTED — FtMALE 
Darbininkių R«iki«

WAITRESSES
Excellent* base salary plus fast 
customer " turnover for tips. 

Most shifts available.
Experience prefered.

“ ' . < . . i

Apply in person only from
9 A. M. — 11 A. M. and ■

‘2 P. M. ‘4 P. M.

WIMPY GRILLS, INC.
. 22 W. MONROE ST.

■ /■ ■ ■■■' ' • • ■ i

Room112(H)

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

MACHINE OPERATOR 
To run and set up thread mills. 

Northbrook plant. 
Full benefits. 

Apply in person. 
CLARK TOOL CO. 
1821 HOLSTE RD. 

NORTHBROOK, ILL.

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkp ir Darbininkiy

' ? EXPERIENCED
JANITORIAL PERSONNEL

familiar, with Clark Equipment, clean 
vinyl- floors, carpets, waxing, etc. 
Must pass polygraph test. No illegal 

drug use, drink or theft records.
Call 427-5115

tas Amerikos katalikų vaistinin
kų draugijos žymiausiu metų 
vaistininku. į Baigės vaistinin-
kystės mokslus jis 2 metus dir- 
bo tarpe Sioux kilties indėnų prie 
istorinės Cheyenne upės.,Dėkin
gi indėnai ir jų vadai priėmė Mr.
Pytel garbės nariu ir vadino 
tfMe’dicinos erelio” vardu.

į ’ •

— Rūta. Jančytė, Carol Rucas 
ir Robertas Pankauskas iš Mar
quette .Parko apylinkės taip pat 
ir šiemet yra lllinois universi
teto Urbanoje garbės studentai 
Dekano garbės studentų sąra
šuose.

—^ Illinois Technologijos In
stitutas paskelbė dekano garbės 
studentų sąrašą’ Tarp kitų yra 
Linas K. Rimkus, Herbertas M. 
Sebastian, Danielius R. Pili- 
pauskas, Lawrence Oskieliūnas, 
Ignas G. Labanauskas, Arvydas 
M. Ignatonis ir Jonas R. Dainis 
iš Marquette Parko, Kazys J. 
Martinkus iš Gage Parko,. Vydas 
J. Juškelis iš . Brighton Parko, 
taip pat Kęstutis P. Bičiūnas ir 
Alan R. Milašius iš Bridgeport© 
apylinkės. 

♦ > -t . •
—. Dalia Gaižutytė išrinkta 

Korp! Neo Lithųąnia Detroito, 
skyriaus pirmininke, Arūnas 
Vaitiekaitis — vicepinn., Dalia 
Petravičiūtė —sekr., Dalia Gil- 
vydienė — narė- ypatingiems 
reikalams.

— Stasys Grigaravičius, LB 
Marquette Parko Apylinkės val
dybos narys, grįžo iš atostogų, 
kurias praleido pas savo dukterį 
ir žentą, gyv. Los Angeles, Cal.

♦ Naujienų metinis Banketas 
įvyks balandžio 6 d., sekmadie
nį, Beverly Country klube, prie 
87-tos ir Western Ave. Koktei
liai, vakarienė, programa ir šo
kiai. Kaina 20 dol. asmeniui. 
Visi maloniai kviečiami daly
vauti ir vietas grupėmis arba 
pavieniai prašoma rezervuoti iš 
anksto, skambinant Kristinai 
Austin, tel. 421-6100, arba ban
keto rengėjų komisijos pirm. 
Jonui G. Evans, tel. RE 7-8600.

- - (Pr).-

Amerikos Lietuviu Tarybos 
raštinėje, 2606 W. 63 St., telef. 
778-6900 arba 778-6901, veikia 
nuo'9 ryto iki 9 vai. vak. tele
gramų siuntimo ir laiškų rašy
mo tarnyba veiksnių nurody
tiems asmenims bei įstaigoms. 
Chicagoje į šią veiklą įsijungė 
Margutis ir PLJ Ryšių centras, 
2422 W. Marquette Rd., telef. 
GR f>2242 ir GR 6-2271, taip 
pat 476-0601 nuo 5 iki 10 vai. Į 
vak. Telegramas galima siųsti 
per Union stotis. 15 žodžių te
legrama kainuoja 2 dol.

’ \ ' (Pr).

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Perdavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠS1MOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS I

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS K/iZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

BUTŲ NUOMAVIMAS
NAMŲ PIRKIMAS - 17. RD AVIMAS — VALDYMAS — 

NOTARIATAS — VERTIMAI.
Į VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA}

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave, — 778-2233

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės — kitur

CRYSTAL LAKE APYLINKĖJ 
10.6 akru su privataus paplūdimio 
teisėmis. Geriausia vieta. Išdalinki
te ir gyvenkite joje, žemė įvertinta 
$163,240. Savininkas prašo $125,080. 

Siūlykite susitarimui.
SKAMBINKITE ANGLIŠKAI 

289-3300

— Kanados Lituanistikos mo
kytojų metinė konferencija buvo 
kovo 1 d. Toronto mieste. Da
lyvavo apie 60 mokytojų ir 
svečių. Ją atidarė Kanados LB
Švietimo komisijos pirm. S. 
Martinkutė. Konferencija už
baigta Tėvų komiteto surengto
mis vaišėmis.

Ona Konkulevičienė ir Bro
nius Zabukas “Ramunės” deli
katesų krautuvės savininkai, 
2547 W. 69 St., tel. 925-4254, 
jau yra pasiruošę šv. Velykų 
stalui aprūpinti gerb. klientus 
visais jų pageidaujamais -val
giais, kaip tai, Įvairūs tortai, 
beržo šakos, ežiukai, babkos, 
pyragaičiai, roliadai ir kiti ska
numynai. Su užsakymais prašo
me nesivėluoti. čia veikia gau
sus valgių restoranas, atdaras 
kasdien nuo 8 vai. ryto iki 8 v. 
vak. Pirmadieniais uždarytas.

(Pr).

Didžiausias kailių 
pasirinkimas

pas vienintelį
lietuvį kailininką 7*^

Chicagoje ——
Q II I F M '

185 North Waba*h Avenue

ei. 263-5826 
(įataigoi) ir 
677-84S9 

(buto)

2nd Floor Chicago, Ill. 60601

Federaliniy ir valstijos pajamų 
mokesčiu apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas. 

REAL ESTATE 
Parašu paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo informacijos 
INSURANCE 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 4367878

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 4.34-4660

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas fa* Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Telef4 REpublic 7-1941

L. ------ '

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

LAIKAS GERĖJA
ARTI KEDZIE prie parko 12 im 2 

butų po 5% kambarių mūras ir mūro 
garažas. Atskiri šildymai. $44.000.

PAJAMOMS gražus bungalow Mar
quette Parke. 2 butai. 6 ir 3 kamba
riai. Gazu šildymas. 50 pėdų lotas. 
Garažas. S21.800.

ŠVIESUS. DIDINGAS 16 m. 3 butų 
mūras ir mūro garažas. Atskiri šil
dymai. Alum, langai. 40 pėdų lotas. 
Marquette Parke. $46.000.

2 BUTŲ MŪRAS ir 2 auto garažas. 
Atskiri nauji gazu šildymai. Karpe- 
tai. Alum, langai. Arti ofiso. — 
$28,500.

4 BUTŲ didelis mūras, neša 15% 
investuoto kapitalo. Platus lotas, at
skiri ražo šildvmai Brighton Parke 
<*30.000.

DIDELIS 5 KAMBARIU 2 aukštu 
20 metu mūras. 1% vonios.. Sausas 
pušinis beismantas. Blokas i pietus 
nuo Marquette Parko ir Kedzie. — 
$22.950.

2 AUKŠTU MŪRAS — pinigams 
rinkti. Marquette Parke. Dabar duo
da pajamų apie $8.000 metams. Vie
na senutė negali prižiūrėti ir atiduoda 
už $40.000.

3 BUTU OCTAGON originalas, mo
dernus viduj. 3 auto mūro garažas, 
gražiam Marquette Parke. $45,000.

10 BUTU MŪRAS, naujas gazu šil
dymas. alum, langai. 60 pėdu lotas. 2 
auto mūro garažas, virs $17,000 pa
jamų. Arti mūsų. S77.000.

VALDIS 
REAL ESTATE

7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

RUTU NUOMAVIMAS. ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI. NAMU IR NEKTLNO 
t amo tttrtO PIRKIMAS PAR 

nAVTMAS 
(

SALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE 
4369 ARCHER AVE., CHICAGO

TEL. 254-5554

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
perstatau senus visu rūšių namo ap
šildymo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stogu rinas (gutters}. 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. Hl. 60609. Tel. VI 7-3447

DĖMESIO
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI

Tiktai S60 pusvečiui automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. L A U R A I T I S

4645 So. ASHLAND AVĖ.
523-8775

---- ... -į?... .. ---------------------------

M. A. ŠIMKUS 
Real Estate. Notary Public.

INCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood. Te|. 254-7450 
Taip pat daromi vertimai, giminiy 
iškvietimai, pildomi pilietybės pra

šymai ir kitoki blankai.

Siuntiniai i Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 Tel. YA 7-59M 

L

A. G. AUTO REBUILDERS
Čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusiu darbininku.
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 77W888

Anicetas Garbačiauskas, sav.

JEI ‘‘NAUJIENAS” TU 
SKAITYSI, TAI IR KITAM 

PASAKYSI, KAD JOS RAŠO 
TIKRĄ TIESĄ — SKLEIDŽIA 

ŠVIESĄ.




